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Lusikapidu rõõmustas uusi vallakodanikke ja nende vanemaid

V äike-Maarja lusikapeole olid kut-
sutud 23 poissi ja 20 tüdrukut, 
kes sündinud ajavahemikul 1. mai 
2022 kuni 30. aprill 2023.

Uutest ilmakodanikest kaksikuid sün-
disid ühte perre, need olid poisid.

Väike-Maarja vald kinkis beebidele, 
nii nagu see tavaks on kujunenud, valla 
nimetähtaedega graveeritud hõbelusika 
ja raamatu „Pisike puu“. Meeleoluka et-
teaste tegid Väike-Maarja lasteaialapsed 
Marju Metsmani juhendamisel.

Kellel ei olnud võimalik lusikapeol osa-
leda, saab kingituse kätte Väike-Maar-
ja vallavalitsuse lastekaitsespetsialistilt 
aadressilt Pikk tänav 7. Selleks tuleb aeg 
kokku leppida telefonil 329 5762.

Kristel Kitsing
toimetaja

6. mail toimus Väike-Maarja seltsimaja beebide lusikapidu, kus õnnitleti uusi ilmakodanikke ja nende vanemaid. Foto: Kristel 
Kitsing

Aasta ema tiitliga tunnustamiseks  
tehti kolm ettepanekut

10. mail kuulutati Rakke kultuurikeskuses välja Väike-Maarja valla aasta ema ja tunnustati nomineerituid. Ettepanekuid 
laekus kolm: Silvi Aasumets, Rene Põllumaa ja Jaana Ingeroinen. Aasta ema tiitliga pärjati Silvi Aasumets.  

Jaana Ingeroinen 
J aana on kasvatanud üksi üles kolm last, võidel-

nud nende nimel ja andnud neile täisväärtusliku 
elu, mida iga laps vajab. Kolme lapse ema pole 
olla lihtne, see nõuab palju kannatlikkust, pü-

hendumust ning rohkesti rasket tööd. Vaatamata välja-
kutsetele on palju emasid, kes selles rollis suurepäraselt 
hakkama saavad ja üks selline eriline ema on just Jaana.

Jaana on sõbralik, usaldusväärne ja kohusetundlik 
naine. Ta on kasvatanud üles lapsed, kes on ettevõtlikud 
koolielus ja õpivad headele hinnetele ning on saavuta-
nud erinevates valdkondades häid tulemusi. 

Oma lastele on ta olemas kui sõber või sõbranna, 
tema peale saab alati loota, usaldada ning rääkida kõi-
gest, millest hing ihkab.

Ta on lastele suureks eeskujuks oma loominguliste lä-
henemistega ning toetab nende valikuid  igas olukorras. 
Kõikidel sündmustel, kus lapsed võistlevad või esinevad, 
on ema Jaana nende kõige suurem toetaja ja fänn. Tema 
rolliks on pakkuda lastele emotsionaalset tuge ja suuna-
ta neid elus edasi hea tuleviku poole. Ta täidab seda rolli 
oma kogu südame ja pühendumisega. 

Lisaks laste kasvatamisele on Jaana väga sõbralik 
juuksur Väike-Maarjas, kes teeb oma tööd kogu pühen-
dumisega. Tema kliendid lahkuvad alati naeratus näol.

Talle meeldib käia looduses jalutamas ning veeta aega 
perega. Perekond on tema jaoks kõige olulisem asi siin 
maailmas. Ta väärtustab ja kasvatab oma lapsi parema 
tuleviku ja valikute nimel.

Ta on teinud alati tublilt tööd, näinud vaeva ja tulnud 
igast olukorras välja võitjana.

Silvi Aasumets 

S ilvi on üles kasvatanud viis tublit last Tal on 13 
lapselast, keda oskab südamega kuulata, toe-
tada, julgustada, õpetada, mõista. Vanaemaga 
koos tahavad nad alati tegutseda – küll küpse-

tada, aiatööd teha ja lihtsalt olla, sest vanaemast voolab 
seda, mille järele lapse hing januneb.

20 aastat on Silvi tegutsenud Väike-Maarja kodu-
tütarde juhina. Lugematu arv kordi on ta oma vahvate 
tüdrukutega osalenud valla erinevatel üritustel: vabarii-
gi sünnipäeval, kodukohvikute päeval, taasiseseisvumise 
aastapäeval ja ka piirkondlikel üritustel. Silvi on korral-
danud kodutütarde laagreid, kus noored on omandanud 
palju praktilisi oskusi selleks, et hakkama saada ja hästi 
toime tulla elu erinvates olukordades. Veel leiab ta aega 
olla Naiskodukaitses.

Rene Põllumaa
R enel on kolm last ja kuus lapselast. Ta on imeli-

ne ema ja vapustav vanaema, kelle loodud kodu 
pakub armastust, hoolt ja õpetust. Oma lastele 
on ta alati pakkunud kodusoojust ning õpeta-

nud neid elama täisväärtuslikku elu. Lastelastele on ta 
aga alati olemas olnud nii lapsehoidjana kui mängu- ja 
laulukaaslasena. 

Tal on oma pere jaoks alati aega ning ta väärtustab 
pere ja lastelastega veedetud hetki. 

Oma pereelu kõrvalt on ta jõudnud olla aktiivne ja 
tubli kultuurijuht ning lauluõpetaja, kes oskab noodi-
pesadest välja võluda palju imelisi helisid, et need kõi-
kide Rakke laululaste häältes helisema panna. Olles 
terve elu seotud muusikaõpetamisega koolides ning 
lasteaias, juhib ta viimased 18 aastat Rakke kultuurikes-
kuse töid ja tegemisi. Ta on tugev juht ja koostegutse-
ja, kes on oma kolleegidele väga oluliseks toetajaks ja 
siduvuslüliks.

Rene on Rakke naisansambli pikaaegne dirigent. Li-
saks eeltoodule seab ta kergejalgselt samme tantsijana 
seenioride tantsurühmas Kadakane, toimetab ühe lüli-
na MTÜ Kultuuriõhin meeskonnas ning osaleb innukalt 
Väike-Maarja vallavolikogu kultuuri-, spordi- ja küla-
elukomisjoni töös. 

Rene on Lääne-Virumaa kultuurimaastikule andnud 
väga palju, olles arvestatav kõneisik ja kaasamõtleja 
maakonna kultuurikorralduse valdkonnas. 

❀ ❀ ❀❀ ❀ ❀

Jaana Ingeroinen. 
Foto: erakogu

Lisaks on ta seitse aastat rikasranud Sirili kapelli 
mängu erinevate rütmipillidega. 

Kõige muu kõrvalt jõuab ta kunstiringi, jäädvustab 
läbi fotokaamera valla erinevaid üritusi ning toimetab 
oma koduaias, kus meelitab õitsele erinevad lillsordid. 
Kasvamas on ka juurviljad ja puuviljad, millest valmivad 
maitsvad hoidised perele. Tema säilised on tunnustust 
pälvinud ka valla hoidiste konkurssidel. 

Samuti on kõigile teada, et parimad kringlid ja tordid 
meie rahva pidulaudadele valmivad ikka Silvi väikeses 
koduköögis.

Silvi Aasumets. 
Foto: Kristel 

Kitsing

Rene Põllumaa. 
Foto: Marika 

Talpas-Taltsepp
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Tee ettepanek valla kaunitest koduaedadest! 
Väike-Maarja valla heakorrakonkursi „Kaunis kodu“ hindamiskomisjon ootab 
ettepanekuid ja vihjeid 1. juulini meie valla kaunitest koduaedadest. Kontakt 
Leie Nõmmiste, tel 329 5756, 5348 8787 või leie@v-maarja.ee. Hindamiskomis-
joni ringsõit toimub juuli lõpus või augusti alguses.

Mammograafiabuss ootab naisi sõeluuringule
2023. aastal on tasuta rinnavähi uuringule kutsutud naised sünniaastaga 1955, 
1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973.

Väike-Maarja tervisekeskuse parklas viibib mammograafiabuss 22. maist 
kuni 24. maini. Sõeluuringul osalemiseks tuleb aeg broneerida telefonil 600 
3155.

Piirkonnapolitseinikud Gea Lepiksoo ja Kady Tiinas. Foto: Erakogu

Vallavanema kuu
V ahel tundub, et meile, eest-

lastele, kohe väga meeldib 
kurta ja muretseda. Olgu sel-
le põhjuseks rahvast kauge-

nenud riigikogu, peaminister, lihtsalt 
ebasobiv ilm või isegi see, kui ei olegi 
kurtmiseks põhjust. Tõenäoliselt unu-
nevad käesoleva maikuu alguses kurt-
mist saanud suhteliselt jahedad ilmad 
peagi. Külma ning tuule üle kirumise 
asemel saame varsti kasutada lauseid: 
miks nii palav peab olema, no tuleks 
ometi vihma või annaks suvine kuuma-
laine korrakski leevendust. Kas tunned 
selliste lausete omanikke? Eks ma olen 
ka ise selline keskmine eestlane. Samas 
on meie seas päris palju ka neid inime-
si, kellele halb ilm on  nagu võõrsõna, 
sest tuleb vaid sobivalt riidesse panna. 
Hoolimata valitsuse kriisidest, saavad 
nemad ikka ise kõige enam oma elu-
korralduses muudatusi luua. Õnneks 
on selliseid positiivseid inimesi meie 
kogukondades rohkesti ja sageli suu-
davad nad oma positiivsusega nakata-
da ka teisi kogukonnaliikmeid. 

Eestis on traditsiooniks kujunenud 
„Teeme ära“ talgud ning küllap on tal-
gujuhid just need inimesed, kes aitavad 
positiivsust kasvatada. Väike-Maar-
ja vallas oli registreeritud 13 erine-
vat talgupaika ja osalejate soovituslik 
arv täitus üsna kiiresti. Ühistöö abil 
said mitmed meie valla külad ja kohad 
kaunimaks. Aitäh tegusatele! Lisaks 
olid vähemalt ühed talgud suunatud 
kortermaja keldri vabastamisele sin-
na kokku kuhjatud „kullakoormatest“. 
Eks keldrite kraamimise talguid vaja-
vad paljud meie kortermajad ning seda 
tööd võib ka suvisel ajal teha.

6. mail oli mul koos valla sotsiaa-
losakonna juhataja Ene Kinksi ja las-
tekaitsespetsialist Tiia Kaseloga või-
malus anda üle 43 hõbelusikat meie 
valda perioodil 1. mai 2022 kuni 30. 
aprill 2023 sündinud 43le rõõmu-
rullile. Kokku sündis koduvalda 23 
poissi (nende hulgas ühed kaksikud) 
ja 20 tüdrukut. Meie auväärne Väi-
ke-Maarja seltsimaja sai lusikapeol 
erinevaid häälikuid täis ning loodan, 
et veel vanema süles lusikat ja raa-
matut vastu võtma tulnud pisike-
sed vallakodanikud kannavad edasi 
Lurichi vaimu ja väge nii muusika-, 

spordi- ja/või ettevõtlusmaailmas. 
Täitus ju eelmisel kalendrikuul 147 
aastat Georg Lurichi sünnist ning 
Väike-Maarja gümnaasiumi eesveda-
misel saime võimaluse joosta tradit-
sioonilist Lurichi teatejooksu. 

Ka haridustraditsioonid on meil 
pika ja väärika ajalooga. Sellel kevadel 
tähistavad kaks meie suurimat üldha-
riduskooli juubeleid. Rakke koolis on 
haridust antud 235 ja Väike-Maarja 
gümnaasiumis 150 aastat. Kooli aas-
tapäeval on koolimajad vilistlasi täis ja 
suur osalus näitab, kui oluline oli ja on 
meist igaühe elus kooliga seotud mä-
lestused: koolikaaslased, õpetajad ja 
kooliajal toimunud sündmused. Kool ei 
ole ju lihtsalt üks maja või lihtsalt õp-
pekava läbimine, vaid sõnapaaris minu 
kool on midagi palju enamat. Selles on 
tükike igaühe elust, õpetust ellusuhtu-
mise ja väärtushinnangute kujundami-
se kohta. Ka vastastikused mõjud meie 
kogukondadega on olulised: kogukon-
nad mõjutavad kooli ja kool omakorda 
kogukondi. Hea ja tugev kool mängib 
rolli ka kodukoha valikul. Kõik toimib 
ka vastupidi: mida tugevam on kogu-
kond ja stabiilsem õpilaste arv, seda 
lihtsam on siin head koolipersonali ja 
-keskkonda hoida.

Tänased väljakutsed: ettevõtlik kool, 
liikuma kutsuv kool, kiusamisvaba kool 
või kool, kus kõikide õpilaste loovuse 
ning eripäradega arvestatakse, on iga 
omavalitsuse jaoks ülioluline. Vaadates 
värsket koalitsioonilepingut, siis on ka 
valitsuse koalitsioonipartnerid kokku 
leppinud, et kvaliteetse hariduse ta-
gamine on üks prioriteetidest. Mis aga 
selle sisuks on? Koalitsioonilepingus 
on kirjas: väikekohtade elujõulisuse ta-
gamiseks on oluline, et kõigi laste jaoks 
oleks haridus esimeses kahes kooliast-
mes kättesaadav võimalikult kodu lä-
hedal. Kuidas defineerida kättesaadav 
kodu lähedal? On see 30 min kõndi või 
30 min bussisõitu? Aga 7.–9. klass ja 
gümnaasiumiaste? Ehk oluliseks kuju-
nevad muudatused keskvalitsuse poolt 
omavalitsustele ülekantava nn üldha-
ridustoetuse valemi komponentides. 
Täna on suhteliselt keeruline ette 
prognoosida, mida tähendab rahaliselt 
Väike-Maarja valla jaoks keskvalitsu-
se eesmärk: haridusvõrku kujundades 

leiame tasakaalu koduläheduse ja efek-
tiivsuse vahel. Kas selle eesmärgi poole 
liikumiseks välja töötatav keskvalit-
suse eelnõu suurendab või vähendab 
senist meie omavalitusele laekuvat 
haridustoetust? 

Üks eelnõu, mis peab ühtlustama 
tulumaksu laekumist KOVidele, on 
juba omavalitsustele kooskõlastami-
seks saadetud. Selle idee on muuta 
omavalitustele laekuvaid tulumak-
su summasid, suunates rikkamatelt 
omavalitsustelt (peamiselt Tallinna 
ja selle ümbruse vallad ning Tartu 
linn) seni laekunud tulumaksust osa 
nn keerulisemas olukorras olevate-
le omavalitsustele. Regionaalministri 
Madis Kallase palvel saadeti vastav 
tulumaksuseaduse eelnõu, millega ka-
vandatakse KOVide vahel tulumaksu 
ümberjaotust reede õhtul kell 17.30 ja 

paluti tagasisidet esmaspäeva tööpäe-
va lõpuks. Muudatusega vähendatakse 
nn palgatulult omavalitustele laekuvat 
protsenti ja suurendatakse pensioni-
tulult laekuvat osakaalu. See on loo-
mulikult näiline kaasamine niivõrd 
lühikese tähtaja tõttu, kuid alternatiiv 
pigem puudus, sest valitsus soovib, et 
muudatus jõustuks 2024. aasta algu-
sest. Tulumaksu muudatuse mõju on 
prognoositud ainult 11 miljonit eurot. 
Väike-Maarja vallale on sellel küll väi-
ke positiivne mõju. Eelnõu kohaselt 
„võidame“ pensioni tulumaksust 142 
000 eurot ja „kaotame“ muudelt tu-
ludelt arvestatavast tulumaksust 131 
000. Kokku oleme umbes 11 000 euro-
ga plussis. Kui arvestada käibemaksu 
tõusu, siis on meie valla niigi väga pin-
gul eelarve aastal 2024 veelgi keeruli-
semas olukorras. Nagu näha, kurtsingi 

eestlaslikult. Samas, kas mul on pare-
maid lahendusi pakkuda keskvalitsu-
sele? Laename jooksvateks kuludeks 
raha. See ei ole pikalt võimalik ja ka 
jätkusuutlik tegevus. Pigem terendab 
meil kõigil ees hulk keerulisi aastaid ja 
raskeid valikuid. 

Aga tuleb osata ka rõõmu tunda. 
Tule ise ja võta sõbrad-tuttavad kaasa 
3. juunil toimuvale Pandivere päevale. 
See ühiselt korraldatav päev on ju osa 
meist. Seekord mahub päeva sisse ka 
Väike-Maarja staadioni avamine ning 
loomulikult on kõlamas kaunid kont-
serdid, kus näed meie tantsijate sil-
madele pai tegevat kunsti. Käitu mit-
te-eestlaslikult, naerata!

Indrek Kesküla
vallavanem

Piirkonnapolitseinikud kutsuvad üles märkama
Piirkonnapolitseinikud ootavad mär-
kamisi ja infokilde, mis on seotud tur-
vatunde mõjutamisega. Kui tekib tun-
ne, et midagi on valesti ja kõhkled, kas 
teavitada politseid, siis alati võib teavi-
tada, sest mõnikord võib ühest väike-
sest teavitusest olla kellelegi suur abi 
või hargneda lahti mõni suur pahategu.

Kui sul on tekkinud küsimusi piir-
konda puudutavate teemade kohta või 
soovid jagada kogukonna muresid ja 
rõõme, siis võta ühendust Väike-Maarja 
valla piirkonnapolitseinik Gea Lepik-
sooga (tel 5919 0521) või Kady Tiinasega 
(tel 5346 1507).

Politsei kiiret sekkumist vajavatel 
juhtudel tuleb helistada hädaabinumb-
ril 112.

Vallavalitsus pakub võimalust osaleda Rannapungerja noortelaagris
Väike-Maarja valla perede 8–15aas-
tased lapsed saavad osaleda 16.–22. 
juunil Rannapungerjal toimuvas noor-

telaagris, kus teemadeks sport, laul ja 
draama.

Soovijail tuleb oma huvist märku 

anda hiljemalt 9. juuniks. Infot saab 
vallavalitsuse lastekaitsespetsialist Tiia 
Kaselo numbril 329 5762.

Vald toetab esimest korda koolitee jalge alla võtjaid 
Kõigile Väike-Maarja vallas asuvate 
koolide esimesse klassi esmakord-
selt õppima asuvatele lastele maks-
takse, olenemata nende elukohast, 
toetust 70 eurot koolitarvete ost-

miseks. Eelduseks on, et laps on re-
gistreeritud Väike-Maarja, Simuna, 
Kiltsi või Rakke kooli esimese klassi  
õpilaseks.

Toetus kantakse lapsevane-

ma arvelduskontole. Arveldus-
konto number koos lapse doku-
mentidega tuleb esitada kooli  
kantseleisse.

Väike-Maarja vallal on oma mastivimpel
Vallavalitsus on tellinud Lipuvabrikust 
sini-valged 2 m pikkused mastivimplid 

ehk viirud, et vallaelanike lipumastides 
saaks igapäevaselt lehvida oma valla 

sümboolika. Valla lipuvärvides masti-
vimplit saab osta vallamajast.

HEA TEADA

Vallavanem Indrek Kesküla on Väike-Maarja uue staadioni avamiseks stardivalmis. Foto: Kristel Kitsing
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Vallavalitsuses
 05.04.2023
VALLAVARA EELLÄBIRÄÄKIMISTE-
GA PAKKUMISE TULEMUSE KINNI-
TAMINE, TRIIGI SOOJAMAJANDUSE 
KÄITIS

• kinnitati Triigi soojamajanduse 
käitise eelläbirääkimistega pak-
kumise võitjaks SW Energia OÜ 
pakkumine hinnaga 66 002 eurot.

VALLAVARA MÜÜMINE, TRIIGI SOO-
JAMAJANDUSE KÄITIS - OTSUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

• esitati otsuse eelnõu volikogu 
istungile vastuvõtmiseks.

RAIELOA ANDMINE 
• nõustuti  Väike-Maarja alevi-

kus Jaama tn 8 kinnistul kahe ha-
riliku vahtra maha võtmisega; 

• nõustuti Väike-Maarja alevikus 
Simuna mnt 8 kinnistul ühe aru-
kase maha võtmisega.

BIOJÄÄTMETE KORRALDATUD 
JÄÄTMEVEOST VABASTAMINE 

• vabastati korralduse lisas too-
dud jäätmevaldajad biolagunevate 
köögi- ja sööklajäätmete (biojäät-
mete) korraldatud jäätmeveoga 
liitumisest põhjusel, et biojäät-
med kompostitakse omal kinnis-
tul ja järgitakse Väike-Maarja valla 
jäätmehoolduseeskirja § 17 lõigete 
3 kuni 8 nõudeid.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE 
• väljastati ehitusluba EELK Si-

muna kogudusele Simuna kiriku 
katuse restaureerimiseks; 

• väljastati ehitusluba Hundio-
ru OÜ-le säilituspunkri rajami-
seks asukohaga Lasinurme küla, 
Kuivati.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMINE 
• nõustuti täiendava sotsiaal-

toetuse maksmisega valla eelarve 
vahenditest viiele taotlejale kokku 
summas 850 eurot.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMI-
SEST KEELDUMINE 

• otsustati mitte nõustuda isiku 
kohatasu osalise tasumisega Jõ-
geva sotsiaalkeskuses Elukaar; 

• otsustati mitte eraldada sot-
siaaltoetust ühele taotlejale.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE 

• pikendati  sotsiaalkorteri üüri-
lepinguid kahe taotlejaga; 

• määrati üüri suuruseks vas-
tavalt 30 eurot kuus ja 40 eu-
rot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

SUNDVALDUSE SEADMINE ENEFIT 
CONNECT OÜ KASUKS 

• otsustati seada tähtajatu 
sundvaldus Enefit Connect OÜ 
kasuks Juhani kinnistule (Salla 
küla) sideehitise ehitamiseks ja 
talumiseks.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE 

• otsustati võõrandada otsus-
tuskorras Freezedry OÜ-le kin-
nistu Turu tn 4 Simuna alevikus 
hinnaga 6900 eurot.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE 

• kinnitati Peugeot Partner 
enampakkumise võitja osta.ee 
keskkonnas hinnaga 1260 eurot.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL 

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas vallale kuuluvad sõi-
duautod: Mitsubishi I-MIEV alg-
hinnaga 500 eurot ja Volkswa-
gen Transporter alghinnaga 500 
 eurot.

VÄIKE-MAARJA VALLA JÄÄTME-
HOOLDUSEESKIRJA MUUTMINE – 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE 

• esitati määruse eelnõu voliko-
gu istungile vastuvõtmiseks.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE 
• kuulutati välja riigihange „Väi-

ke-Maarja valla avalike teede 
pindamistööd 2023“.

 12.04.2023
KINNISASJA OMANDAMISEKS 
LOA ANDMINE, OTSUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE 

• edastati otsuse eelnõu voliko-
gu istungile vastuvõtmiseks.

VALLAVARA KASUTUSSE ANDMINE
• otsustati anda otsustuskorras 

MTÜle Triigi Mõis tasuta kasu-
tusse 15 aastaks üldkasutatava 
maa ja avalikult kasutatava män-
guväljaku haldamise eesmärgil 
Väike-Maarja vallas Triigi külas 
Konnatiigi tn 3 asuv Väike-Maarja 
vallale kuuluv kinnisasi (katast-
ritunnus 92801:001:0821, regist-
riosa nr 5684250) vastavalt kor-
ralduse lisaks olevale kasutusse 
antava maa-ala skeemile, tingi-
musel, et MTÜ Triigi Mõis tagab 
lepingu kehtivuse ajal maa-ala 
avaliku kasutuse ja korrashoiu.

JUHATUSE LIIKME TAGASIKUTSU-
MINE, OÜ PANDIVERE VESI

• otsustati kutsuda tagasi OÜ 
Pandivere Vesi juhatuse liige 
Gennadi Luha.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE TU-
LEMUSE KINNITAMINE, TRAKTOR 
MTZ 80

• kinnitati traktori MTZ 80 (re-
gistrimärk 2103EK, VIN kood 
538641) müümine osta.ee kesk-
konnas hinnaga 5552 eurot.

PROJEKTEERIMISTINGIMUS-
TE AVALIKU MENETLUSE 
KORRALDAMINE

• otsustati viia läbi projek-
teerimistingimuste andmine 
Väike-Maarja vallavalitsusele 
lasteaiahoone ja õueala projek-
teerimiseks Väike-Maarja val-
las Rakke alevikus F. R. Faehl-
manni tee 33 kinnistul avatud 
menetlusena, avalikku istungit 
korraldamata; 

• korraldada projekteerimistin-
gimuste avalik väljapanek ajava-
hemikul 17.04 kuni 02.05.2023.

RAIELOA ANDMINE 
• nõustuti Simuna alevikus Lai 

tn 4 kinnistul (katastritunnus 
16101:002:0049) kolme hariliku 
vahtra maha võtmisega; 

• nõustuti Väike-Maarja alevikus 
Aia tn 32 kinnistul (katastritunnus 
92702:002:0129) kolme hariliku 
kuuse maha võtmisega. 

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE, 
ÜÜRIMAJA PROJEKTEERIMINE

• kinnitati hanke „Üürimaja 
projekteerimine” edukaks pakku-
jaks Kuubik Projekt OÜ, pakku-
mus maksumusega 34 668 eurot 
käibemaksuga.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
• kinnitati edukaks OÜ Üle 

pakkumus. Pakkumuse hind si-
deaineks kasutatava bituumen- 
emulsiooni ühe tonni kohta 1720 
eurot käibemaksuta, 2064 eurot 
käibemaksuga; 

• kinnitati edu-
kaks pakkumused 
järgmiselt: 

1. hanke osades 
1, 2 ja 5 kinnita-
ti edukaks OÜ 
Raus TR (regist-
rikood 11235137) 
pakkumus töö-
t u n n i h i n n a g a 
65 eurot käibe-
maksuta, 78 eurot 

käibemaksuga; 
2. hanke osas 3 kinnitati edu-

kaks OÜ Moreen (registrikood 
10353946) pakkumus töötunni-
hinnaga 59 eurot käibemaksuta, 
70,80 eurot käibemaksuga; 

3. hanke osades 4 ja 6 kinnitati 
edukaks OÜ Moreen (registrikood 
10353946) pakkumus töötunni-
hinnaga 64 eurot käibemaksuta, 
76,80 eurot käibemaksuga.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE, TURU TN 4, SIMU-
NA ALEVIK 

• otsustati võõrandada otsus-
tuskorras Freezedry OÜle (regist-
rikood 11263547) kinnistu Turu tn 
4 Simuna alevikus Väike-Maarja 
vallas (registriosa nr 22548750, 
katastritunnus 92801:001:0775, 
elamumaa 100%, pindala 2017 m²) 
hinnaga 6900 eurot; 

• seati korralduse p 1 nimeta-
tud kinnistule tähtajatu ja tasu-
ta isiklik kasutusõigus osaühing 
Pandivere Vesi (registrikood 
10054126) kasuks vee- ja kanali-
satsioonitrassi ehitamiseks ning 
talumiseks.

REVISJONIKOMISJONI KONTROLLI 
TULEMUSTE KINNITAMINE, OTSU-
SE EELNÕU VOLIKOGULE 

• esitati eriarvamus revisjoni-
komisjoni kontrolli tulemustele 
Väike-Maarja valla noortekeskuse 
planeeritud eelarve ja tegelike ku-
lude vahe kasutamise osas. 

  19.04.2023
EHITUSLOA VÄLJASTAMINE 

• väljastati ehitusluba Väi-
ke-Maarja vallavalitsusele Väi-
ke-Maarja lasteaia mänguvälja-
kute laiendamiseks Väike-Maarja 
alevikus Lõuna tn 10; 

• väljastati ehitusluba Kiltsi mõi-
sa parkla laiendamiseks asukoha-
ga Liivakülas;

• väljastati ehitusluba Nevid 
Grupp OÜle kuivati ümberehita-
miseks (elektrisüsteemi muutmi-
ne) Pikevere külas Toomatöökojas.

EHITUSTEATISE TEAVITATUKS 
LUGEMINE

• otsustati lugeda ehitustea-
tis teavitatuks ehitise ehitisre-
gistri koodiga 108025547 (elamu 
18korteriline) ümberehitamisel 
aadressil Lääne-Viru maakond, 
Väike-Maarja vald, Väike-Maarja 
alevik, Lõuna tn 21.

HANKE TULEMUSE KINNITAMINE
• kinnitati hanke „Tammiku 

hooldekodu ruumide renovee-
rimine“ edukaks pakkujaks MEK 
Ehitusgrupp OÜ pakkumus mak-
sumusega 8468,25 eurot käi-
bemaksuta ja 10 161,90 eurot 
käibemaksuga; 

• kinnitati edukaks EKT Teed 
OÜ pakkumus. Pakkumuse hind 
on 0,152 eurot ühe ruut-
meetri kruusatee kalt-
siumkloriidiga tolmu-
tõrjeks töötlemise 
eest ilma käibemak-
suta (0,182 eurot 
käibemaksuga).

RIIGIHANKE KOR-
RALDAMINE, 
RAKKE  

LASTEAED LEEVIKE 
PROJEKTEERIMINE

• otsustati korraldada välja-
kuulutamiseta läbirääkimis-
tega hankemenetlusega riigi-
hange „Rakke lasteaed Leevike 
projekteerimine“;

• otsustati teha pakkumuse esi-
tamise ettepanek Arhitekt Must 
OÜle.

HUVIHARIDUSE JA HUVITEGEVUSE 
TEENUSEPAKKUJA TOETAMINE, 
K-TANTSUKOOL MTÜ

• määrati huvihariduse ja hu-
vitegevuse toetus K-Tantsukool 
MTÜle 14.05.2023 toimuva tant-
suvõistluse transpordikulude 
katmiseks kuni 300 euro ulatuses.

NÕUSOLEK HANKELEPINGU 
SÕLMIMISEKS, OTSUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu voliko-
gu istungile vastuvõtmiseks.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• pikendati isikuga sotsiaalkor-
teri üürilepingut aadressil kuni 
31.03.2024.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILEPINGU 
LÕPETAMINE 

• otsustati mitte pikendada isi-
kuga sotsiaalkorteri üürilepingut 
ja lõpetada eluruumi tagamise 
teenus alates 31.05.2023.

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE 
• nõustuti sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahen-
ditest kuuele isikule.

SOTSIAALTEENUSE EEST 
TASUMINE

• nõustuti sotsiaalteenuse eest 
tasumisega kahele isikule. 

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMI-
SEST KEELDUMINE 

• otsustati mitte eraldada sot-
siaaltoetust kahele isikule.

HOOLEKANDEASUTUSSE HOOLDA-
MISELE SUUNAMINE

• suunati isik üldhooldusteenu-
sele Väike-Maarja hooldekodusse 
alates 17.04.2023.

 26.04.2023
AVALIKU ÜRITUSE LUBA

• otsustati lubada Spordicom 
MTÜl korraldada 29.04.2023 
kell 9–18 avalik üritus EDC Eba-
vere koertesprint Ebavere ter-
visespordikeskuses ja Ebavere 
terviseradadel.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE

• otsustati võõrandada korte-
riomand Soo 6-3 Väike-Maar-
ja alevikus hinnaga 750 eurot 

eraisikule.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

• otsustati müüa kirjalikul enam-
pakkumisel osta.ee keskkonnas 
mängulinnak alghinnaga 250 eurot.

RAIELOA ANDMINE 
• nõustuti  Rakke alevikus Faehl-

manni tee 21 kinnistul ühe hobu-
kastani maha võtmisega;

• nõustuti Triigi külas Tornitare 
kinnistul kahe musta lepa ja ühe 
arukase maha võtmisega.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• otsustati pikendada kahe taot-
leja sotsiaalkorteri üürilepingut.

KOORMUSPIIRANGU TÜHISTAMINE 
KOHALIKEL TEEDEL

• tühistati Väike-Maarja valla-
valitsuse 15.03.2023 korraldus nr 
160.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba päike-

seelektrijaama kasutamiseks aad-
ressil Võivere küla, Lillemäe.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE 
• väljastati ehitusluba OÜle Ai-

mus noorkarjalauda ümberehi-
tuseks toiduainetetööstuse hoo-
neks asukohaga Müüriku küla, 
Nurmelauda.

• väljastati ehitusluba elamu re-
konstrueerimiseks ja laiendami-
seks Äntu küla, Metsala.

Vallavolikogus 
 27.04.2023

Kohal 17 volikogu liiget. Puudu-
sid Helen Potman ja Jaanus Mutli.

VALLAVARA MÜÜMINE, TRIIGI 
SOOJAMAJANDUSE KÄITIS 

• otsustati müüa Triigi soojama-
janduse käitis tervikvarana hinna-
ga 66 002 eurot SW Energia OÜle. 
Ostja kohustub jätkama kaugküt-
tepiirkonnas olemasolevatele tar-
bijatele soojusenergia müümist ja 
täitma Triigi kaugküttepiirkonna 
soojamajanduse arengukava aas-
tateks 2016–2026.

PEREMEHETU EHITISE HÕIVAMINE, 
REINUVADERI 

• otsustati tuvastada Triigi külas 
Reinuvaderi katastriüksusel asuva 
ehitise (tootmishoone) pereme-
hetus ning võtta ehitis arvele valla 
omandina.

KINNISASJA OMANDAMISEKS LOA 
ANDMINE 

• otsustati lubada Tampe Aren-
dus OÜl omandada Villakvere kü-
las asuv kinnisasi.

VÄIKE-MAARJA VALLA JÄÄTME-
HOOLDUSEESKIRJA MUUTMINE 

Muudeti paragrahvi 8, kuhu li-
satakse lõiked 

11 ja 12. 

Lõikes 11 on lisatud kirjalike taot-
luste esitamise võimalus veebi-
põhise iseteeninduskeskkonna 
SPOKU kaudu. SPOKU kaudu on 
taotlejal võimalus mugavalt ja kii-
relt vajalikud taotlused esitada. 
Samas jäävad alles võimalused 
taotluste esitamiseks kinnitatud 
taotlusvormil nii e-posti teel kui 
paberkandjal.

Lõikes 12 muudeti jäätme-
hoolduseeskirja (edaspidi JHE) 
kohaste taotluste menetluskor-
da. JHE muudatusega hakkab 
keskkonna- ja hankespetsialist 
või vallavanema poolt volitatud 
ametnik (edaspidi vastav amet-
nik) kontrollima esitatud taotluse 
vastavust eeskirja nõuetele. Taot-
luse rahuldamise või rahuldamata 
jätmise otsustab vastav ametnik. 
Otsus on aluseks jäätmevaldajate 
registris muudatuse tegemiseks. 
Eeltoodud muudatus on tehtud 
menetlusökonoomiast lähtuvalt, 
mõistlik ei ole taotlusi menetleda 
vallavalitsuse istungil.

Paragrahvi 9 lõike 2 punkti 4 
täiendati ja lisati, et üksikelamu 
või paarismaja saavad õiguse bio-
jäätmete kogumismahutit tühjen-
dada ka harvem, st üks kord nelja 
nädala jooksul. Kehtiva eeskirja 
kohaselt on kõigil jäätmevaldaja-
tel kohustus tühjendada biojäät-
mete mahuteid vähemalt üks kord 
kahe nädala jooksul.

Paragrahvi 11 muudatused on 
seotud JHE menetluskorra muu-
datustega, st vastaval ametni-
kul on õigus teha JHE kohaseid 
otsuseid.

Paragrahvi 17 lõiget 2 on täien-
datud selliselt, et JHE menet-
lusprotseduure viib läbi vastav 
ametnik ning biojäätmete korral-
datud jäätmeveo mitteliitumise 
taotluse juurde lisatakse üldjuhul 
foto kasutuses olevast kompost-
rist või kompostiaunast. 

• otsustati muuta valla 
jäätmehoolduseeskirja.

LOA ANDMINE RAHALISE KOHUS-
TUSE VÕTMISEKS, KILTSI JA VAO 
TÄNAVAVALGUSTUS 

• anti nõusolek vallavalitsuse-
le hanke läbiviimiseks ja lepingu 
sõlmimiseks Kiltsi aleviku ja Vao 
küla tänavavalgustuse renoveeri-
miseks ja hooldamiseks tähtajaga 
kümme aastat.

NÕUSOLEK HANKELEPINGU 
SÕLMIMISEKS

• anti nõusolek vallavalitsusele 
Rakke uue lasteaia projekteeri-
mise hankelepingu sõlmimiseks 
pärast vallavalitsuse poolt läbi-
viidud riigihanke eduka pakkuja 
selgumist summas kuni 150 tuhat 
eurot.

REVISJONIKOMISJONI KONTROL-
LI TULEMUSTE KINNITAMINE, 
NOORTEKESKUS

• kinnitati revisjonikomisjoni 
teostatud kontrolli tulemused, 
mille kohaselt ei leitud kontrolli 
käigus puudusi.

Annika Aun
vallasekretäri abi
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4 Mai 2023VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

Automudelismi tulihingeline  Automudelismi tulihingeline  
fanaatik unistab uuest saalistfanaatik unistab uuest saalist

K ümme aastat taga-
si oma unistuse teoks 
teinud ja Väike-Maar-
ja õppekeskuse vanas 

võimlas mudelautode võistluste 
korraldamiseks Eesti esimese 
siseraja avanud Bruno Vaher 
teab, et südamega tehes ja ko-
gukonda kaasates, on võimalik 
mägesid paigast liigutada. 

Hobikorras põhitöö korvalt 
täbaras seisus olnud maja üles 
vuntsinud mees on aga veel am-
bitsioonikam ja unistab uuest 
soojast saalist, kuhu mahuks 
suurem rada, boksiala ja kõik 
üldkasutatavad ruumid. 

Oled jõudumööda toimetanud 
kümme aastat. Mis arenguid 
selle aja jooksul esile tõstad?

Eks enamus suuremaid 
arenguid, mis silma paistavad, 
puudutavad hoone välisilmet. 
Kui halli kasutama hakkasime, 
oli ta omajagu täbaras seisus. 
Siinkohal tänud  Väike-Maarja 
vallale ja Indrek Keskülale, kes 
ideele rohelise tule andis ja me 
tegutsema saime hakata.

Esimene suurem investee-
ring oli maja välisuks ja esime-
sed rajakattevaibad. Neid aitas 
soetada üks hea sõber Vilcon 
Ehitus OÜst. Hiljem kindlas-
ti juba Leader projektidega 

soetatud ja paigaldatud uued 
aknad ning juba Euroopa stan-
darditele vastavad vaibad. Uus 
katus kindlasti. 

Spordiala või hobi aren-
gu mõttes oli algusaastatel 20 
kuni 30 tõsisemat tegelejat ja 
enamus neist täiskasvanud. 
Nüüd on tihti üritustel juba 
ligi 60 osalejat ja enamus neist 
noored üle kogu Eesti.

Kindlasti olen tänulik kõigile 
neile, kes selle aja jooksul mu-
delihalli oma panuse on and-
nud, kas siis mõne hea mõttega 
või toetanud ehitusliku poole 
pealt.

Hoiad töös Eesti suurimat 
mudelihalli. Ometi oled öel-
nud, et ka see jääb väheke kit-
saks. Mida silmas pead?

Eks aeg on edasi läinud. Kui 
sul pole midagi ja saad kasuta-
da tervet saali, siis on kõik häs-
ti. Kui aeg edasi areneb, tulevad 
peale uued noored, kes sihivad 
juba Euroopa radasid. Need ra-
jad on oma pindalalt pea kaks 
korda suuremad ja sinna saab 
ehitada palju kiirema raja. See 
on see, mis praegustel noortel 
arengus puudu jääb. 

Teiseks mahutab meie hall 
kuni 60 mudelientusiasti. Roh-
kem laudu ja toole, kus mude-

leid  putitada, saali lihtsalt ei 
mahu. Kümme aastat tagasi ma 
nii suurt hulka huvilisi ette ku-
jutada muidugi ei osanud.

Kogukond on mudelihalli 
ülesehitamisel oma toeka õla 
alla pannud. Eelmise aasta 
lõpp tõi toreda annetuse Muul 
OÜlt nelja uue töölaua näol. 
Mis need murekohad veel on?

Viimase värskenduse aitas 
sisustuses teha Muul OÜ, kes 
valmistas ja paigaldas meile 
ägedad lauad. Alguses maini-
tud Vilcon Ehitus OÜst annetas 
uue välisukse ja esimesed vai-
bad. Vahepeal oleme mudelis-
tidega korraldanud nii-öelda 
talgupäevi ja suuremad tööd 
koos ära teinud. Seltskond, kes 
meil siin üle Eesti koos käib, on 
suur ja sõbralik – igaüks aitab, 
kes nõu ja kes jõuga. Korralik 
WC näiteks, erinevad puitplaa-
dist tooted nagu vineer ja ehi-
tusplaat ning veel palju erine-
vaid asju, mida enam täpselt ei 
suuda meenutada.

Kindlasti on vaja uut kütte- 
ja elektrisüsteemi. Praegu saa-
me ruumi soojaks diiselpuhu-
riga, mis keerutab korralikult 
tolmu ja teeb müra. Võistlusi ja 
sünnipäevi läbi viies on müra 
segavaks faktoriks. Valgustus 

vajaks uuendamist, kuna mu-
delism on hobi, mille üks osa 
on mudeli kokkupanek ( jupid 
on väga väikesed), seadistami-
ne vastavalt rajale ja vajadusel 
parandamine. Tsiteerides en-
tusiaste, on mudelism hobi, kus 
on vaja jõllitada ja see omakor-
da nõuab väga head valgustust.

Kuidas meie noortel mudelau-
tode võidusõitmised lähevad? 
Milline nende konkurents on?

Kümne aasta jooksul on 
Väike-Maarjasse tulnud pari-
ma noore mudelisti tiitel kol-
mel aastal. Kahel korral Karl 
Kasekambile ja korra sai ni-
metatud tiitli Marcus-Mattias 
Vaher. Nii mõneski mudelik-
lassis  on need noored tulnud 
Eesti meistriteks nii noorte kui 
üldarvestuses. 

Juuniorite seas on Väi-
ke-Maarja mudelihalli klubi 
olnud meeskondlik võitja, kuid 
individuaalset tiitlit ei ole veel 
tulnud. See muidugi ei tee 
mind väga kurvaks, sest tegeli-
kult on tegevus ja osavõtt oluli-
selt tähtsam kui ükskõik milline 
tiitel. Mudelismis on oluline pi-
devalt trenni teha ja sõita eri-
nevatel radadel, kogemus on 
oluline. Igal aastal tulevad uued 
noored vaikselt peale ja paku-

vad konkurentsi. Noored ise 
motiveerivad üksteist, neist on 
tekkinud mõnus sõpruskond, 
keda ühendab ühine hobi ja see 
on lahe. 

Tehnikasport on selline, et 
sinna saab lõputult raha mat-
ta. Inimesed ehk pelgavad 
seda. Kes võiks alaga tutvust 
teha ja kellele see sobib?

Jah, eks raha kulub kindlasti 
ka teiste hobidega tegelemi-
sele, aga kui hästi majandada, 
saab täitsa mõistlikult hakka-
ma. Noorte puhul on kindlasti 
edu võti ka see,  kas vanemad 
tulevad asjaga  kaasa, kas nad 
viivad võistlustele ja on koha-
peal toeks. Kui on näha, et lä-
heb hästi ja huvi on, siis vane-
mad kindlasti toetavad. 

Mudeliringis saab esimese 
tutvuse mudeliga teha ka ilma 
suurema investeeringuta ning 
eks hiljem aeg juba näitab, kas 
asja vastu on tõsisem huvi  See 
ala sobib neile, kes tahavad mi-
dagi ehitada ja sellega ka hiljem 
mõõtu võtta. Väga hea ja äge on 
vaadata, kui osalejad on õnne-
likud, et suutsid ennast ületa-
da. Piiranguid ei ole, alati tasub 
vaatama tulla ja huvi tunda, ega 
muidu ju teada saa, kas mude-
lism huvitab, kui ei proovi.

Millised on need kogemused 
või oskused, mida autospor-
disõbrad lisaks tehnilistele 
teadmistele selle hobiga tege-
ledes saavad?

Lisaks tehnilisele kogemu-
sele on vaja raudset võistlus-
närvi ja pingetaluvust. Olulised 
on ka koostöö ja üksteisega ar-
vestamine. Et jutt liiga  tõsine ei 
tundu, meenutan, et tegemist 
on hobiga ning inimesed saa-
vad korra või paar kuus kokku ja 
naudivad nädalavahetust koos  
sõpradega.

Oled mudelihalli tööd korral-
danud kümme aastat ja tões-
tanud, et kui midagi väga tah-
ta ja südamega teha, siis saab 
unistus teoks. Millest sa veel 
seoses selle hobiga unistad? 
Äkki läheb täide …

Tegelikult ikkagi uus saal, 
kuhu mahuks suur rada ja bok-
siala ning kõik üldkasutatavad 
ruumid oleks mõistlikus kohas 
ja soojad. Loomulikult võiks 
see siis juba ka tööks muutu-
da.  Hetkel on see saal siiski 
hobi, millega tegelen põhitöö 
kõrvalt.

Kristel Kitsing
toimetaja

Toiduhuvilised tõstsid  
fookusesse paastuaja toidud 

P õhja-Eesti toiduvõrgustik koostöös 
Georgi söögitoaga kutsus huvilisi üles-
tõusmispühade 2. päeval osalema toidu-
kultuuri töötubade sarjas munatoitude 

õpituppa „Paastuaja kerge, lihavaba toit“.
Töötubade eesmärk on ühiselt mõtestada 

Pandivere piirkonna tänaseid toiduvajadusi ja läbi 
praktiliste õppimiste ning vestluste kujundada 
ühine arusaam meie tänapäevasest toidukultuu-
rist.Järjekorras seitsmes töötuba võttis fookuses-
se paastuaja toidud.

Eesti pärimuskultuuris on munal oluline osa 
– sellest sai alguse maailm ja sellega algab uus 
aastaring. Kõneldi munadepüha tähendusest 
looduses, munamängudest ning sellest, miks 
jänesed hakkasid lihavõttemune munema. Mo-
deraator Ene Lill rääkis ka muna tervislikkusest, 
heast ja halvast kolesteroolist ning salmonella 
kantseldamisest. Väga hariv oli teema meie toi-
tumisest ja sellega liialdamisest ning tervislikust 

paastumisest.
Õpituba andis võimaluse igaühel praktiseerida 

kokkamist Georgi söögitoas kokk Kristiina Eves-
tuse juhendamisel. Tema poolt oli välja pakutud 
ka munatoitudest menüü: eelroaks omletirull, 
pearoaks sibula plaadipirukas salatiga ning jä-
relroaks virsiku beseehõrgutis.

Söögitoa teenindajad valmistasid suvised kül-
mad kokteilid: ebaküdoonia mojito ja ebaküdoo-
nia jäätisekokteil.

Kohaliku tootja Vinkymon OÜ ebaküdooniast 
valmistatud jooke saab nüüd ka Georgi söögitoas 
tellida. Ürituse peategelane ehk muna oli pärit 
Äntu Mõis OÜ vabapidamisega kanalast.

Töötoa partnerid olid Põhja-Eesti kohalik toit, 
MTÜ PAIK ja Georgi söögituba. Läbiviimist toetas 
Euroopa Leader programm.

Aivar Liivalaid
Georgi söögitoa sommeljee-ärijuht                     Toiduhuvilised valmistasid paastuaja toite. Foto: Aivar Liivalaid
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Väike-Maarja gümnaasiumist startis sajas lend
V äike-Maarja gümnaasiumis 

oli seekordne lõpukella päev 
20. aprillil ainulaadne – koo-
list startis 100. lend oma 

eksamiperioodile.
„Elustasime vanu traditsioone – 

lehtede riisumine, kartulivõtmine, 
õpetajate päev, jõuluballi korraldami-
ne. 100. lend tundis suurt vastutust 
auväärse lennunumbri ees,“ tõi 100. 
lennu klassijuhataja Anneli Kütt välja, 
mille poolest lisaks auväärsele järje-
korranumbrile nende viimane ühine 
õppeaasta eriline oli.

„18. aprilli öösel vastu 19. aprilli len-
nuga koolimaja kaunistades tundsin 
ma klassi vaimsust ja nooruslikku te-
gutsemisõhinat. Noored lustisid kooli-
maja kaunistades väga ja kõik soovisid 
kogu kooliperele hommikuks meeldi-
va üllatuse teha,“ jagas abiturientide 
klassijuhataja. 

Lõpukella päeval jätsid peatsed lõ-
petajad lauluga “Õnne valem” hüvas-
ti koolikaaslaste ja õpetajatega Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi kahes majas 
ja lasteaias ning kohtusid vallavanema 
Indrek Keskülaga. 

„Kui direktorile „Õnne valemit“ laul-
sime, siis pakkus ta kõigile kommi, kuid 

kommikauss libises ja kukkus põrandale 
kildudeks. Need killud toovad kindlas-
ti õnne!“ jutustas klassijuhataja Anneli 
Kütt neid saatnud erilistest hetkedest. 

Väike-Maarja keskväljakul Lurichi 
kuju juures andsid abituriendid juba 

traditsiooniks saanud vande, millega 
paluti Lurichilt eksamiperioodiks jõu-
du.  Kogu kooliga koguneti aktusele, 
kus vastupidiselt 1. septembri aktusele, 
tõid esimese klassi koolijütsid abitu-
riendid saali. Esimese klassi lastel olid 

abiturientidele ka kingituseks puidust 
meisterdatud võtmehoidjad ning kal-
listamise tants. Lõpetajad andsid pi-
dulikult tulevaste abiturientide ehk 11. 
klassi esindajate hoole alla kooli lipu ja 
laterna tulega, et järgmised abiturien-

did vaimutuld põlemas hoiaks. Pärast 
aktust istutasid abituriendid kooli ette 
mälestuseks püramiidtamme.

Juba paar päeva varem käisid abi-
turiendid külas ja laulmas teistes valla 
koolides, kus igaühes keegi abiturien-
tidest ka põhihariduse omandanud oli 
– Simuna, Kiltsi ja Rakke koolides.

Väike-Maarjas asutati gümnaasium 
1919. aastal, esimene lend lõpetas 1923. 
aastal ning käesoleval aastal lõpetav 
lend  kannab järjekorranumbrit 100. 
Samuti tähistab Väike-Maarja kool tä-
navu 150. järjepidevat hariduse and-
mise aastat, mille puhul toimub kooli 
kokkutulek 13. mail.

  
Siin ta on, meie kool, 
millest nüüd astume maailma
õnne tabama. 
Seekord rong lahkub siit
ja meid kaasa ta viib kaugele,
rattad laulvad sama viit. 

(originaal „Vana vaksal“. R. Rannap/P.  
Ilus, muudetud sõnadega, lõpukella 

aktusel esitatud 12. kl lõpulaul)

 Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Me läheme, et tulla ja tuleme, et olla ...
Kord olid niidud rohelust täis, oi aegu ammuseid, 
kui pilv taevavõlvilt nii harva üle käis, oi aegu kauneid neid.
Mõistmata toona muud kui seda, mis mina iseenese silmaga nägin,
ei taibanud siis veel muretseda, ma vallatult tärkasin ja avastusi tegin.
Vahest tundsime end eatuna ehk isegi igihaljana kujutasime elu ette,
aga miski ei pane ajavoolu peatuma, pole ju olemas igavese nooruse tablette.
Ega hing kulugi, keha üksnes raugeb, väsib ja hakkab roostetama meel,
kuid parimad mälestused meenuvad ka kaugelt, kui seikleme käänulisel eluteel.
Oli mõni hetk hoopis ilusam kui teine ja mõni hetk oli kohe väga väga ilus, sest
kirjeldamatut ei saa kirjeldada ja asendamatut asendada, unustamatut ei saa 
unustada ega kordumatut korrata!

22. aprillil oli Georg Lurichi sünnipäev, 
aga mitte ainult. Toimus ka Rakke koo-
li endiste õpilaste kokkutulek. See on 
pidu, mida oodatakse alati ja koosviibi-
mine oli ka sellel korral vägev. 

Viimane kokkutulek toimus 2017. 
aastal ja oleks pidanud uuesti toimu-
ma 2022. aasta kevadel, kuid koroona 
tõttu tuli pidu aasta võrra edasi lüka-
ta. Kooli saali kogunes 22. aprillil suu-
rusjärgus kuni 400 inimest, mida oli 
meeldivalt palju. Endiseid õpilasi saa-
bus umbes 50st erinevast lennust (ca 
60st lennust, kes said üritusele tulla). 
Miskipärast tundub mulle, et vanemast 
generatsioonist on võrreldes värske-
mate lõpetajatega enamasti alati roh-
kem inimesi kohal, mis on ka mõneti 
mõistetav. 

Kui õhtul kell kuus eeskavaga alus-
tada prooviti, tuli algus kümmekond 
minutit edasi nihutada, sest registree-
rimislaudade taga lookles veel kell 18 
vanale koolimajale külla tulnud endiste 
õpilaste pikk rivi. Proovisime sel kor-
ral formaati, et pidulised istusid juba 
aktuse ajal laudade ümber. Kui kau-
nid etteasted kuulatud-vaadatud, võis 
möödunud aegade meenutamine alata. 
Ja meenutada oli kõikidel palju! 

Südantsoojendav on jälgida, kuidas 
inimesed ehedast ja heast emotsioo-
nist pakatavad, kui koolikaaslaste ja 

vanade õpetajate jällenägemine aset 
leiab. Selge see, et võeti ka napsu, kuid 
kõik jäi viisakaks ja lubatud vallatuse 
piiridesse. Ülevam meelelaad ja takti-
tundeliselt ohjatud peokrutskid, need 
käivad ikka meeldejääva peo juurde. 

Ametlikumalt aktuselt täispöörete-
ga peole üleminek jäi ansambel Kam- 
raadide ülesandeks, kes tegi oma 
esimese avaliku esinemise. Klahvidel 
tegutses ja laulis õpetaja Lembit Kopso, 
kitarridel toimetasid Anti Pällo majan-
duspersonalist ja 7. klassi õpilane Elisa-
beth Tälli ning trummide taga askeldas 
kirjatüki autor. Meie esinemisnumber 
kätkes kümmet laulu ja kestis 35 minu-
tit. Oleme väga tänulikud peorahvale, 
kes kohe meie rõõmuks tantsuplatsile 
saabusid. Vastuvõtt oli vahva ja toetas 
meie debüüti igati. 

Pärast Kamraade tuli lavale an-
sambel MaMa (Margus Kastor ja Mati 
Klamp), mis tõmbas koosviibimise pä-
ris sajaprotsendiliselt käima. Nende 
repertuaar on mitmekesine, pakkudes 
tantsuvõimalusi nii 20- kui 80aastase-
le. Tantsupõrand oli rahvast koguaeg 
täis ja tantsiti väga palju. Kuna pidu 
oli korralik ja käis veel südaöölgi täies 
hoos tulid MaMa poisid meile vastu ja 
pikendasid isegi oma algselt plaani-
tud esinemise kestust. Aitäh neile selle 
eest! 

Kooli kokkutulekutel läheb aeg alati 
väga kiiresti. Inimesi on palju, rääkida 
on palju, aga aeg on kõigi tuttavatega 
vestlemiseks suhteliselt piiratud. Minu 
jaoks on koolikaaslaste kogunemine na-
tukene nagu teine sünnipäev, sest kok-
kutuleku jutud ning elu edasirutu hoogu 
mahatõmbav nostalgia, aitavad ka enda 
teelolemist kuidagi paremini aduda ja 
uuesti mõtestada. See on omamoodi 
mineviku hingestamine, mis tekitab si-
semiselt hea tunde. Kooliaega jääb ju nii 
palju esimest, millest saadud emotsio-
naalsed kogemused saavad meid saat-
ma terve elu. Ja samas on iga nostalgia 
juba olemuslikult kerge kurbusega voo-
derdatud, sest noorpõlve esimesi avas-
tavaid elamusi ei saa esmakordse kirg-
likkusega enam kunagi uuesti kogeda. 
Olnut meenutades tekib selline magus 
igatsus jälle noor olla ja noore inime-
se võimsaid avastusi uuesti tunnetada. 
Palju ilusat tuleb meelde ja nii mõned-
ki kooliajal painanud mõistetamatused 
saavad vastused just koolijärgsetel aas-

tatel kokkutuleku miljöös räägitud jut-
tude käigus. Ka tekib kuidagi ülev tun-
ne, kui näed, kes kõik on sinuga samas 
koolis õppinud. Samas kohas kohtuvad 
erinevad ajastud. „Tema ju alustas, kui 
sina lõpetasid ja meie lõpetasime, kui 
nemad alustasid. Vennad ja õed, mina 
ja teie, onud, tädid, sina ja meie, kõik 
on siin käinud, see maja on ka vaarva-
nemad ära näinud!“ Ma ei tea, kas see 
on kõigil nii, aga minu jaoks muutuvad 
kokkutuleku laua ääres klassiõed jälle 
nendeks samadeks klassiõdedeks, kes 
olid kooliajalgi. Kõik on küll juba emad, 
teatud vanusest ka juba vanaemad, aga 
kokkutulekul saavad kõikidest jälle kõi-
ge paremas tähenduses „tüdrukud“ ja 
klassiõed. 

Väga vahva ettevõtmine sellel korral 
oli ühispildi tegemine peo keskel. Ai-
nulaadne ja kõiki Rakke kooli juurtest 
sirgunud õpilasi visuaalselt ühisena 
jäädvustatud talletus. 

Järgmisel päeval oli kuidagi tühi 
tunne, sest tore pidu, mida sai kuus 

aastat elevuses oodatud, möödus liiga 
kiiresti. Nagu ütlevad read: “Me lähe-
me, et tulla ja tuleme, et olla!“, elame 
mõned aastad uue kokkutuleku ootu-
ses oma elusid, et siis jälle kõik koos 
korraks ühisesse minevikku tagasi 
minna. 

Aktiivne tantsumöll käis 02.30ni, 
jalakeerutajaid jagus päris lõpuni välja 
ja MaMa ei pääsenud ilma lisalugudeta. 
Kummardus veelkord meestele! Suur 
tänu Silver Aasumetsale, kes toimetas 
helipuldi taga vapralt lõpuni välja. Sa-
mad sõnad „valgusemeestele“! Aitäh 
vilistlasnädalal kooli külastanud endis-
tele õpilastele: Helena Veelmaa, Karl 
Tälli, Liina Laaneoja, Liina Kanarbik 
ja Roland Viilukas. Rakke kooli endise 
õpilasena ja kokkutuleku korraldus-
likule poolele kuuluvana, jäin peoga 
väga rahule. Tänan Gerda Sillastet, kes 
oli kogu ürituse organisatoorne „kap-
ten“. Samuti väärib tunnustust kogu 
personal, sest kõik olid abis nii nagu 
keegi selleks määratud ja võimeline oli! 
Tänud kõikidele toetajatele, esinejatele 
ja eeskavaga seotud inimestele: Riina, 
Rene, Lembit, Andres, Kalev, Hillar! Ja 
kõige sügavam kummardus kõikidele 
Rakke kooli endistele õpilastele, kes te 
ikka ja jälle tagasi tulete. Teie teete selle 
ürituse võimalikuks ja näitate oma tu-
lemisega, et selles majas veedetud ajas 
oli miskit, mis toob teid ka hilisema-
tel aegadel ikka ja jälle tagasi. „Isadest 
vanaisadeks saanud väikesed poisid, 
emadest vanaemadeks kasvanud tüd-
rukud. Olgu need tegemised ükskõik 
kui suured, naaskem mälestustes alati 
aeg-ajalt koolipõlve radadele, sest siin 
on ju meie juured!“ Kohtumiseni Rakke 
kooli vilistlaste kokkutulekul 2027!

Janar Rückenberg
Rakke kooli endine õpilane

Rakke kooli 2023 a kokkutulek. Foto: Tanmar Sirel

Kamraadid. Foto: Aare Siimon

Abituriendid istutasid kooli ette mälestuseks püramiidtamme. Foto: Helina Lükk
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Ly Ipsberg: „Koorijuhtimine on puhas rõõm“
V äike-Maarja gümnaa-

siumi muusikaõpeta-
ja Ly Ipsberg kannab 
edasi laulurõõmu oma 

koolis ja maakondlikult. Pea-
gi kõlavad tema juhendatavate 
kooride hääled XIII noorte lau-
lu- ja tantsupeol “Püha on maa”. 

Muusikaõpetajastaaži on Ly 
Ipsbergil juba 41 aastat ning 
tänavu täitub tal Väike-Maarja 
gümnaasiumis neist 25 aastat. 
Nii enda hinge kui ka noorte 
hääled paneb ta helisema juha-
tades Väike-Maarjas mudilas-
koori ning Rakveres maakond-
likku Virumaa tütarlastekoori, 
viimast juba 21 aastat. Nende 
kooride puhul erinevad nii laste 
vanused (mudilaskooril 7–11 a ja 
Virumaa tütarlastekooril 11–18 
a) kui ka repertuaarid.

Hiljuti toimus taas iga-aas-
tane Väike-Maarja gümnaa-
siumi solistide lauluvõistlus 
Maarjaviis, mis on õpetaja Ly 
eestvedamisel olnud osaks siin-
sest muusikaelust alates 2000. 
aastast. 

Sa oled muusikaõpetaja. Mis 
paneb sind õpetajatöö kõrval 
ka koore juhatama? 

Olen kogu elu olnud nii muu-
sikaõpetaja kui ka koorijuht. 
Muusikaõpetaja väljunditeks 
ongi ju koolisisesed kontserdid 
ja aktused, maakonna sündmu-
sed ning peamiseks neist lau-
lupeol osalemine. Ka muusika-
õpetajaks õppides eeldatakse, 
et inimene hakkab vedama hu-
viringe ja koore. 

Koorijuhtimine on puhas 
rõõm, midagi rasket ses polegi. 
Ja muidugi valdab võidurõõm, 
kui saame laulud selgeks ja need 
tulevad välja. Ma ei oskagi ilma 
koorita olla. Võrdleksin seda 
koolis õpetajana töötamisega 
ilma oma klassita – see on tühi 
tunne. 

Mudilaskoor on Väike-Maarjas 
algklasside majas 1.–4. klassile. 
Selle koori laul kõlab siin korra 
nädalas ning aeg-ajalt võtate 
ette pikemaid laulupäevi. 

Jah, sel aastal toimus mu-
dilaskoori ühepäevane nö lau-
lulaager detsembris Simunas, 
kus sai palju lauldud ja Marje 
Eelmaa käe all vahepalaks spor-

ti tehtud.
Kevadel tegime mitmetun-

nise nö laagri oma koolimajas. 
Abiks oli taas Simuna kooli en-
dine muusikaõpetaja Eve Põld-
maa. Püüdsime lihvida lugusid 
eraldi häälerühmades.

Käesolev õppeaasta on nii 
noortel lauljatel kui ka tantsi-
jatel üle Eesti kulgenud täna-
vuse noorte laulu- ja tantsupeo 
ettevalmistuste tähe all. Kui-
das on läinud ettelaulmised?

Hiljuti toimus mudilaskoori 
ettelaulmine, mille tulemuseks 
on, et saime laulupeole. Esita-
ma pidime ühe kohustusliku ja 
loosiga tõmmatud laulu. Neist 
viimase esitus läks väga hästi. 
Kohustusliku laulu detailidega 
peame veel tööd tegema, sest 
see oli ka mudilaskoori reper-
tuaari kõige raskem laul, mida 
tuli esitada a cappella ehk siis 
saateta ning oli paras katsumus 
kõikidele kooridele. Mudilas-

koor osales ka näiteks 2011. ja 
2017. a noorte laulupidudel õpe-
taja Kaia Klaani juhatamisel.

Maakondlik Virumaa tütar-
lastekoor, kellega samuti laulu-
peole läheme, pidi laulma loosi 
tahtel kaks laulu a cappella ja 
minu arust olid need kõige ras-
kemad laulud üldse. Selle aas-
ta laulupeo kunstiline juht Pärt 
Uusberg kiitis meid, et oleme 
väga tublid, et suudame nii vä-
hese proovide ajaga – kaks korda 
kuus 3,5 tundi puhast laulmist 
– omandada nii heal tasemel 
laulud. 

Kui palju meie mudilaskoori ja 
Virumaa tütarlastekoori noori 
laulupeol laulab?

Mudilaskooris on meil kirjas 
46 last. Nendest on paljud ka 
tantsijad, kes saavad osaleda nii 
laulu- kui ka tantsupeol.

Virumaa tütarlastekooris on 
laulupeol osalemas 36 lauljat. 
Nendest on osad ka rahvapil-

lide ja puhkpillimängijad ning 
tantsijad.

Mudilaskoori esituses kõlab 
laulupeol viis laulu. Virumaa tü-
tarlastekoor laulab lastekooride 
kategoorias, kus nad esitavad 
kokku 14 laulu. Neist neli on lii-
gilaulud ja kümme ühendkoori 
laulud.

Millised on sinu enda seosed 
selle lauljate suursündmusega?

Olen osalenud kõigil lau-
lupidudel alates 1977. aastast. 
Minu esimene laulupidu ei ol-
nud mitte lauljana osalemine, 
vaid hoopis akordionistide or-
kestris mängimine. Ise viisin 
esimese koorina laulupeole 
Rakke keskkooli lastekoori aas-
tal 1993. Pärast seda on minu 
koorid alati laulupeol osalenud. 
Väike-Maarja gümnaasiumi las-
tekoori esimene debüüt oli mi-
nul 2002. aasta laulupeol „Ei ole 
üksi ükski maa“. 

Kuidas sulle tundub, mida lau-
lupeol laulmine lastele ja koo-
rijuhile annab? 

On uhke tunne olla lau-
lupeol koos oma kooridega! 
Proovides saab alati tehtud 
suur töö ja ettevalmistus. 
Loodan, et ka lastele ja nen-
de vanematele tähendab see 
rohkem kui lihtsalt fun-ole-
mist, et nad väärtustaks teh-
tud tööd ajas. Loodan, et 
kooris laulmine annab laste-
le lisaks uutele kogemustele 
ka oskust teisi lauljaid kuu-
lata ning arvestada nende ja  
dirigendiga.

Mis laulupeosuvel meie mudi-
lasi veel ees ootab?

Mudilaskooril on au esine-
da Väike-Maarja gümnaasiumi 
150. sünnipäeva kontsertaktu-
sel kahe looga ning ees ootab ka 
Pandivere päeval laulmine.

Kuhu on oodatud Väike-Maarja 

gümnaasiumi noored lauljad, 
kes omale koori leidnud pole? 

Sügisel on algklasside lastel 
taas võimalus mudilaskooriga 
liituda. 

Põhikooli järgmises osas jäi 
sellel aastal koori loomine kat-
ki, sest tunniplaani koostades ei 
jäänud lastekoorile aega. Laste-
koori proovideks on vaja saada 
võimalus, et tunnid lõppevad 
5.–9. klassil ühel ajal. Loodan 
südamest, et järgmisel õppe-
aastal saame taas lastekoori 
koos käima ja laulma.

Kes väga laulda tahab, siis 
võimalus on muidugi ka Rakve-
res – tüdrukutel Virumaa tütar-
lastekooris ja poistel Virumaa 
poistekooris.

Sel suvel on aga kõik oodatud 
Tallinnasse 30. juunist 2. juulini 
osa saama XIII noorte laulu- ja 
tantsupeost.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

16. aprillil toimus Väike-Maar-
ja seltsimajas 34. korda laste 
lauluvõistlus Popp-Tipp Popp-
Täpp. Sel aastal oli väga pal-
ju tublisid laululapsi Kiltsist, 
Rakkest, Simunast ja muidu-
gi Väike-Maarjast – 33 tublit 
lauljat. Eelmisel aastal oli esin-
datud 28 laululast. 

Žüriis olid sel korral Sir-
je Sõnum, Mare Taar, Veiko 
Soom ja Männiste perebändi 
liige Merit Männiste. Tuleb tõ-
deda, et neil oli päris keeruline 
välja valida just see parim, sest 
igas vanuserühmas oli väga 
palju häid lauljaid. Kui žürii 
lootis poole tunniga hakkama 
saada, siis läks peaaegu üks 
tund, et teha see õige otsus.

Kes siis olid 2023 aastal 
need parimad lauljad? Kuni 
nelja-aastaste vanuserühmas 
osales kokku neli last. I koha 
saavutas Matilda Alatsei, tema 
juhendaja on õpetaja Rene Põl-
lumaa. Kuna valik oli nii kee-
ruline, kes jääb teiseks, kol-
mandaks või neljandaks, siis 
otsustas žürii, et annab ülejää-
nud kolmele lapsele lihtsalt tä-
nukirja tubli esituse eest. Need 
said Stella Krumm ( juhen-

daja õp Eve Põldmaa), Olivia 
Põldmaa ( juhendaja õp Marju 
Metsman) ja Sirel Põllu ( juhen-
daja õp Merike Hövelson).

5–6aastaste vanuserühmas 
oli esindatud kaheksa lau-
lulast. I koha saavutas Pau-
la Alatsei, II koha Mia Kabral 
(mõlema juhendaja on õp Rene 
Põllumaa). III koha sai Adeli-
ne Sikk, kes pärjati ka publiku 
lemmiku tiitliga. Adeline ju-
hendaja on õp Ly Ipsberg.

7–9aastatse vanuserühmas 
esines kuus laululast. I koha 
sai Marianne Vällmann, II koha 
Oliver Sebastian Bammer, kes 
sai ka publiku lemmiku tiitli 
(mõlema juhendaja on õp Ly 
Ipsberg). III koha saavutas An-
ne-Mary Ahlberg ( juhendaja 
õp Angela Raik).

10–12aastaste vanuserüh-
mas esines üheksa laululast. 
Selles vanuserühmas saavutas 
I koha Käret Kärol Kaasik, II 
koha sai Ketlin Kull (mõlema 
juhendaja on õp Rene Põllu-
maa) ning III koha saavutas 
Mariie Kull ( juhendaja õp An-
gela Raik).

Viimases vanuserühmas, 
13 a ja vanemad, oli esindatud 

kuus lauljat. I koha saavutas 
Janette Udeküll ( juhendaja 
õp Ly Ipsberg), II koha Karo-
lina Kull ( juhendaja õp Rene 
Põllumaa), III koha Rasmus 
Villem Lood ( juhendaja õp Ly 
Ipsberg). Eripreemia sai Kilt-
si kooli õpilane Kaarel Elmik 
puhta esituse eest. Tema ju-
hendaja on õp Marve Lehtme.

Selle aasta Popp-Tipp on 
Aliise Kull, keda juhendab õp 
Angela Raik ning Popp-Täpp 
tiitli sai Karel Kurvits, keda ju-
hendab õp Rene Põllumaa. Ka-
rel on juba mitu aastat järjest 
võitnud Popp-Täpp tiitli ning 
Aliise Kull tuli Popp-Tipiks ka 
aastal 2020.

Mida vanemaks vanuse-
rühm läks, seda raskem oli ka 
žüriil otsust langetada. Loo-
dan, et valik sai õige. Need, 
kes sel aastal ei võitnud, ärge 
laske pead norgu. Laulmine on 
nagu sport, milles on kaotajaid 
ja võitjaid. Lähtume lausest, 
et laul teeb rinna rõõmsaks ja 
laulmisrõõm on puhas rõõm.

Suur tänu tublidele juhen-
dajatele Ly Ipsberg, Rene Põl-
lumaa, Eve Põldmaa, Angela 
Raik, Marju Metsman, Merike 

Hövelson ja Marve Lehtme sel-
le suure panuse eest, et meie 
lauluvõistlus ikka kesta saaks! 
Suur tänu Mary Tammetile 
kauni kujunduse eest, heliteh-
nik Silver Aasumetsale heli te-
gemise eest ja Kristel Lehtme-
le laval abistamise eest! Aitäh 
majaperenaisele Katrin Zirgile 
ja Eliis Mätasele, kes toimeta-
sid kohvikus! Suur tänu veel-
kord ka meie žüriile ning aitäh 
kultuurkapitalile, kes pani üri-
tusele õla alla! Suur tänu läheb 
ka meie tublile käsitöömeist-
rile Aina Ennusele (Ainalaad-
ne looming), kes võttis vastu 
minu hullumeelse väljakutse 
teha 23 kassipatja, 12 kotti ja 
12 paari pajalappe. See töö oli 
väga mahukas ja aeganõudev, 
kuid tulemus oli suurepärane 
ja armas, midagi ainalaadset. 
Suur, suur tänu kõigile, kes tu-
lid kuulama ja vaatama! 2024. 
aastal on tulemas juubeliaasta, 
kus lauluvõistlus saab toimu-
ma juba 35ndat korda. Kohtu-
miseni uuel aastal!

Terje Kümnik
Väike-Maarja seltsimaja juhataja

Karel Kurvits, Aliise Kull ja Mariie Kull. Fotokollaaž: Kristel Kitsing

Enne laulupidu saab proovides ära tehtud suur töö ja ettevalmistus. Foto: Heili Tammus

Väike-Maarjas selgusid valla parimad laululapsed
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XXXIV PANDIVERE PÄEV 3. JUUNIL VÄIKE-MAARJAS

SILLAD KODUVÄRAVASSE
Tänavuse Pandivere päeva tunnuslause on ajendatud XIII noorte laulu- ja tantsupeost. Juhtmõte maalib looduspildi ko-
duvallast ja selle armastamisest. Pandivere päev loob ja väärtustab sildu laste ja vanemate ning kodukoha vahel. See on 

päev, mil tuntakse rõõmu kokkusaamisest, tantsimisest, pillimängust ja laulmisest.

Kerli Dello
Olen tänaseks Väike-Maarja vallast 
ära kolinud, aga mitte sildu põle-
tanud. Mu Virumaa kodul on täna-
seks kõige õigemad omanikud ja 
see maja elab, mis teeb mulle suurt 
rõõmu. 

Mu sild selle vallaga on inimesed. 
Nende kalmud, aga ka nende kodud, 
kus mind alati lahkelt oodatakse. 

Armastan Väike-Maarja valda ja 
tema inimesi. Minevikku kustutada ei saa 
ja ma tahan hoida ennast sellisena, et alati 
mäletada.

Anu Kotli
Tulen rõõmuga Pandivere maile ja 
Väike-Maarjasse, et leida oma lap-
sepõlvest meelde jäänud maastike-
le, kohanimedele ja mälupiltidele 
täpsustusi ja sisulisi täiendavaid 
teadmisi. Leida on palju äratund-
mist ning muutusi, uudset, ilusat, 
huvitavat ja rõõmustavat.

Fotol isaga 1949. aastal maja ve-
randal, vanuses millest pärinevad 

minu põhilised mälestused.

Tiia Saart
Jõudsin oma koduväravasse tagasi 

päris pikki ja käänulisi teid mööda 
Eestimaad. See oli õpetlik ja rikas-
tav retk, siin ja seal jalga puhates. 
Aga nagu ikka koju jõudes, valdab 
meid mõnus päralejõudmise tun-
ne. Lõpuks on kõik paika loksunud 
ja nii õige. Mind on siin kodus ehk 

Väike-Maarja vallas väga hästi vastu 
võetud ning mind ootavad ees minu 

esimesed Pandivere päevad Simuna ka-
pelli ridades.

Liis Lusmägi
Minu jaoks tähendab kodu Väi-

ke-Maarja vallas eelkõige ideaalset 
elukeskkonda, kus puhata argipäe-
vast. Looduskaunis ja rahulik piir-
kond pakub oma turvatundes suu-
repärast inspiratsiooni erinevateks 
loometöödeks, spordi võimalusteks, 
aga ka lastele vabaaja veetmise või-
malusteks, sest siin saab keskenduda 
kõigele ilma häirivate teguriteta. Siin 
elamine on minu jaoks nagu nostalgili-
ne ajarännak perioodi, kus omavahel kõike 
tehti nö päriselt: helistati, saadi kokku, loodi 
ühistegevusi, laste rõõmus “uka-uka mina prii”, õh-
tune sporditegevus, selmet olla diivanil ja televiisori ees ning valmisolek ise 
kõike luua, mitte loota, et keegi kolmas toob ise “valge laeva” õuele.

Raul Rebane
Tihti küsin oma koolitustel: „Kas 

teil rahvariided on?“. Osal on. Siis 
küsin, mis kandi rahvariided need 
on. Ka nendelt, kellel ei ole, küsin: 
„Aga kui te rahvariided hangiks, mis 
kandi omad need oleks?“. Vastustest 
selgub, et umbes 90% inimestel on 

rahvariided või  oleks soov oma kodu-
kandi riided saada. Ka need, kes elavad 

suurtes linnades ja kellel oma esivane-
mate maakohtadega enam otsest seost ei 

ole, tahaksid saada neid rahvariideid, mis on 
seotud nende perede ajalooga. Läbi selle küsimu-

se määratlevad inimesed oma vaimse kuuluvuse mingi Eesti kandi juurde, 
peenema sõnaga identiteedi. Minul rahvariideid ei ole, aga kui teeksin, siis 
Väike-Maarja omad muidugi. Pandivere külas, kus ma lapsepõlves kasvasin, 
oma riideid ei ole. 

Kuuluvus on tähtis, sest see annab võimaluse olla uhke oma kodukandi 
üle. Teatavasti ei olegi midagi väärtuslikumat, kui oma kodukandi pärast 
uhke inimene ... Aga siis juurde palve ka. Otsin Pandivere kandi vanu foto-
sid, sest tahaks neid kasutada tulevikus ühes oma külast rääkivas raamatus. 
See foto on ilmselt aastast 1969 Raekülas toimunud hobuserakandamise 
võistlusest. Selle võitis minu isa Harri Rebane. Pildil on Pandivere kolhoosi 
esimees Kaare Ilmar, Eipri kooli omaaene juhataja Niinemetsa Asta, briga-
dir Soone Kunnar ja ajamõõtja olin mina, Raul Rebane. Kes on aga see noor 
mees, kes on pildil veel? Kahjuks ei tea ma hobuse nime, aga Pandiveres 
olid kõik hobused V-tähega. Palun kirjutage mulle raulrebane10@gmail.com 
ning kui teil on kuskil albumis vanu fotosid külaelust ja tööst, siis kirjutage 
samuti. 

Greete Steinburg
Olles elanud pikka aega erinevates 
riikides ja koos erinevatest rahvus-
test inimestega, võin kindlalt väita, 
et ei ole teist sellist kohta kui ko-
dumaa. Isegi kui elu, töö või muu 
vahepeal siit eemale viib, on alati 
väga hea meel ja eriline tunne ko-
dumaale ja koduvalda tagasi tulla.

Hendrik 
Toompere

Kui ma üldse oma unenägudes 
mingeid konkreetseid kohti näen, 
siis see on Ärina küla maja, kus mu 
ema on sündind ja kus ma alates 
lapsepõlvest siiamaani vaheldu-
va eduga olen oma elu elanud. See 

viitab selle koha olulisusele. Meie 
pere veedab oma suved selles kohas. 

On ka võimalus seal aasta läbi elada ja 
põlde pidada, kuid elukorraldus on mul 

selline, et pean olema suuremas linnas, 
kus on teater ja lava ning võimalikult palju ini-

mesi. Küll aga ei saa ma ilma selleta, et ma oma 
maakodus terve suve maalin, kirjutan ning vahin ja laisklen, logelen niisama. 
Aga see annabki kogu energia ja jõu, see ongi mu koduvärav.
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KAVA
1. JUUNIL
Kell 15 retk “Kodukandi  suurkujud” Rakke piirkonnas. 
Külastame mälestuskive marsruudil  
Rakke – Ao – Piibe – Mõisamaa – Käru.
Piknik Käru seltsimajas. 
Buss väljub Rakke raamatukogu juurest kell 15. Võib 
liituda ka oma autoga.
Täpsem info Rakke raamatukogu tel 329 1266 ja MTÜ 
Südameasi 521 9084.

2. JUUNIL 
Kell 19 Simuna rahvamajas Simuna vabatahtliku 
tuletõrje seltsi  näiteringi Vesi Peale esietendus Toivo 
Tootseni “Juubelikink”

3. JUUNIL VÄIKE-MAARJAS
9–15 laat (Tamme tn, muuseumi esine plats, tiikide 
ümbrus)
9.45 tule süütamine kirikus 
10.00 päeva avamine (vallavanem avab päeva, 
esinevad solistid)
10.30 Simuna kapell, vahepeal laadajuttu
11.00 staadioni avamine 
11.30 laste kergejõustiku mitmevõistlus 
           (registreerimine kell 10.15)
11.30 idamaised tantsud
12.00 Eesti aiaajaloo uurija ja vabaõhu-
muuseumi aiakuraator Anneli Banner esineb 
muuseumis ettekandega „Esivanemate aiad“.
Järgneb näituse avamine 
Esineb kapell Sirili, vahepeal laadajuttu
13.00 ristsõna auhindade loosimine (vastused 
muuseumisse hiljemalt kell 12)
13.30 rongkäik 
14.00 valla kultuurikandajate kontsert keskväljakul 
(pasunakoor, mudilaskoor, rahvatantsijad)
15.30 Väike-Maarja seltsimaja näiteringi etendus 
seltsimajas Oskar Lutsu ühevaatuseline naljamäng 
“Pärijad”
20.00 tantsuõhtu seltsimajas. Esineb ansambel 
Veelkord, pilet 5 eurot. Avatud baar
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HUVITAVAT KOGU PERELE
LIIVI PARGIS

10–15 lasteala 
batuudid, näomaalingud, liiklusteemaline õpituba 

lemmikloomade näitus
mudelihall õuealal 

ponisõit 5 eurot

TIIKIDE ÄÄRES
10–15 Simuna vabatahtliku tuletõrje seltsi päästealane 

ennetustegevus
11–15 SUP-lauad tiigil

12–14 maa- ja merepäästealane õpituba tiigil

3. JUUNIL kell 8–16 on Tamme tn  
kuni lillepoeni suletud!

STAADIONIL
10.15 registreerimine laste kergejõustiku mitmevõistlusele
Alad: vormelijooks (kõigile), kaugushüpe (kõigile), süstikjooks  
(kõigile) pehme oda vise (kõigile), ristikeks (sünd 2014–2017)
11.00 staadioni pidulik avamine, sõnavõtud
Külas Gerd Kanter ja Raul Rebane  
11.30 laste kergejõustiku mitmevõistluse alade algus
12.45 võistluse autasustamine

Meeleolu loovad esteetika- ja tantsukooli tüdrukud  
ning Väike-Maarja pasunakoor
Lapsi lõbustavad Kärts ja Mürts
Tule ajaloolise hetke tunnistajaks!
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PAREMALE
2. Suurima elanike arvuga küla.
3. Küla, mis kandis nime Ass.
4. Külas sündis vabadusvõitleja kapten Kore Härm.
5. Kõrgeim küla.
6. Eduard Vilde sünnikoht.
10. Küla, mis rahvajutu järgi saanud nime peeretamise tagajärjel.
11. Küla, mis nime kõla poolest on vigase puistu.
14. Külas asunud karstiaugud kandsid nime Kabeliauk, Saare-
auk, Lambapääru auk.
15. Kindralmajor Richard Tombergi sünnikoht.
17. Küla on kandnud nime Lasseuer.
18. Valla põhjapoolseim küla.
20. Külas asub Ao paisjärv.

22. Küla, kus alustas kooliteed korvpallur Kristo Saage.
23. Küla, kus asutati Virumaa esimene kolhoos Uus Elu.

ALLA
1. Küla, kust on pärit kirurgia professor Werner Zoege von 
Manteuffel.
2. Küla, kus asub üks Struve geodeetilise kaare kolmest Eestis 
säilinud mõõdupunktist.
4. Porkuni naaberküla.
7. Küla, mis asub Kamariku karjääri territooriumil.
8. Valla lõunapoolseim küla.
9. Küla, mis on andnud nime „riigile“, kus kehtib meeneraha 
paero.
12. Pudiviru muinasaegne keskus.

13. Küla, kus asub Eesti noorim meteoriidikraater.
14. Küla, kus asus 2015. a suletud Lahu algkool.
16. Küla, kus asus Väike-Maarja esimene haigla.
19. Küla, kus sündis munaraku avastaja.
21. Küla, kus asub seitse looduslikku ja kolm tehisjärve. 

Ristsõna vastuse leiad, kui suudad leida kõik 19 puuduvat tähte. 
Need on peidetud värvilistesse ruutudesse, mis on nummerda-
tud. Tähtedest saad kokku lugeda vastuse. 

Ristsõna lahendus too Pandivere päeval Väike-Maarja muuseu-
mis asuvasse vastuste kasti. Vastuseid ootame Pandivere päe-
val kuni kella 12ni.  

PANDIVERE LAADA KIRBUKAS
Tee oma mittevajalikud asjad rahaks!

Kohatasu ainult 5 eurot.  
Registreeri seltsimaja@v-maarja.ee või helista 5302 4437

RISTSÕNA
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Väike-Maarja gümnaasium võõrustas sõpru Norrast
KES? 
Väike-Maarja gümnaasiumil 
käisid märtsis külas sõpruskoo-
li esindajad Norrast – Sinnesi 
koolist Sirdalist. Külalisi oli kok-
ku lausa 37: õpilasi 24, lapseva-
nemaid kümme, õpetajaid kaks 
ja kooli direktor.

 
MIS TOIMUS? 
Koolisüsteemi tutvustamiseks 
toimusid ühised tunnid koos 
meie 4., 7. ja 9. klassi õpilastega. 
Õpilaste suhtlemisoskuse aren-
damiseks toimusid koostöised 
tunnid ettevõtluses, ühiskon-
naõpetuses ja tantsimises. Et 
siinset kultuuri tutvustada, kü-
lastati Kiltsi mõisat, Rakvere 
linnust, Väike-Maarja muuseu-
mit, Väike-Maarjas toimus meie 
rahvatantsijatega rahvuslik 
õhtu, samuti kohtuti vallavane-
ma Indrek Keskülaga. 

Külalised majutusid siin õpi-
laste peredes. Programmi eest 
vastutasid Väike-Maarja güm-
naasiumist huvijuht Helina Lükk 
ja õpetaja Tuuli Saksa. 

 
MIKS?
Külastuse eesmärgiks oli soo-
jendada sõprussuhteid ja leida 

edasisi koostöövõimalusi. Di-
rektor Marje Eelmaa nägi koo-
lidevahelise koostöö ühe väär-
tusena pikaajalist traditsiooni: 
„Norra poolt vaadatuna on tõe-
näoliselt veidi teine vaade, sest 
nad käivad üle aasta ja kaasavad 
kogu kooli, sest õpilaste arv on 
väike. Meil sõltub küllaminek 
mingil määral perede sissetule-
kust ja õpilaste arvust.“

Nii Väike-Maarja kui ka Sin-
nesi kooli direktorid hindasid 
oluliseks noorte vastastikust 

keeleoskuse arengut. Sinnesi 
kooli direktor Åse-Berit Fid-
jeland tõi välja mõned tähele-
panekud: „Teile on väga olulised 
loovad alad: kunst, muusika, 
tants. Teie austendidest on aga 
näha, et olete väga võistlus-
himulised.“ Norras võistlevad 
tema sõnul noored vabatahtli-
kult küll spordis, näiteks murd-
maasuusatamises, aga koolis 
paremusjärjestusi ei tehta, ka 
mitte hinnete alusel. Hindeid 
pannakse seal alates 8. klas-

sist. Ta pidas oluliseks võima-
lust õpilastel näha, kuidas mu-
jal koolielu toimub, et nad ei 
arvaks, et kõik on nagu Norras. 
Esimene võõrkeel on ka neil 
Norra koolis inglise keel. Selli-
sel külaskäigul näevad õpilased, 
et keeleõppimine on tõesti olu-
line. Samuti hindas ta külaliste 
võimalust elada peredes ja näha 
igapäevaelu.

Veidi elevust pakkus fakt, 
et külaliste gruppi kuulus ka 13 
aastat Norras Sirdalis elanud 

eestlasest lapsevanem, kel oli 
võrdlusmoment olemas ja tõi 
välja, et Norra lasteaia- ja kooli-
süsteem talle väga sobib. 

Direktor Marje Eelmaa rõ-
hutas: „Kõik suhted tuginevad 
kellegi eestvedamisele ja siin-
juures on meie sõbrad olnud 
järjepidevad. Olen täheldanud, 
et meie poolt pakutav prog-
ramm on neid alati paelunud. 
Iga kogemusega õpid ju aru 
saama, mis meil on hästi. Igal-
juhul pöördusid Norra õpilased 
oma direktori poole palvega, 
et neilegi pakutaks koolis sooja 
maitsvat koolilõunat nagu meil.“ 
Sinnesi koolis võtavad õpilased 
ise lõunasöögiks võileivad või 
soojendamiseks toidu kaasa. 

 
KUIDAS EDASI? 
Vastukülaskäigule minnakse 
tõenäoliselt sügisel ja võimalu-
se saavad need, kes nüüd Norra 
külalisi majutasid.

„Hetkel ei oska öelda, kuidas 
sõprussuhted muutuvad. Mulle 
näib, et oleme veel COVID-19 
mõju küüsis. Sellest väljatulemi-
ne on osutunud keerulisemaks, 
kui arvata oskasime. Eelkõige 
avaldub see sotsiaalsetes os-

kustes ning omavaheline suht-
lemine ja julgus on õpilaste 
jaoks keerulisemad kui varase-
malt. Oma roll on kindlasti siin-
juures nutisuhtlemisel,“ mõtisk-
les direktor Marje Eelmaa.

Marje Eelmaa kinnitas, et 
siinsel poolel on valmisolek osa-
leda rahvusvahelistes projekti-
des, sealhulgas õpilasvahetus-
tes. Projektide abil on võimalik 
saada lisavahendeid ja seeläbi 
koolile rohkem võimalusi pak-
kuda. Norra sõpradele pakuti 
välja ühist projekti, kuid vastas-
pool väärtustab pigem juba väl-
jakujunenud sõprussuhteid. 

 
TAUST
Väike-Maarja gümnaasiumi 
sõpruskool on juba üle 25 aasta 
olnud Sirdalis asuv Sinnesi kool, 
kus õpib kokku 51 õpilast ja töö-
tab 13 õpetajat. Koolide sõprus 
algas, kui Väike-Maarja valla 
esindus käis 1996. a sõprusval-
las Sirdalis kultuurireisil. Sealt 
saadi Sinnesi kooli kontakt ja 
esimene koolide kohtumine toi-
mus 1997. a. 

 Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Jürikuu Simuna  
koolis vormus 
sisuküllaseks

1. aprill algas liikumisaastale kohaselt 
postitusega, et Simuna kooli õpetajad 
annavad õpilastele kord nädalas lii-
kumistunde. Kui õpilane on vähemalt 
50% sellest suurepärasest tundest 
kätte saanud, on tal võimalik taotle-
da lihtsustatud korras (ehk siis ilma 
lõpueksameid sooritamata) põhikoo-
li lõputunnistust. Ühtlasi on hea lii-
kumistundega õpilasel võimalik ilma 
sisseastumiskatseteta asuda 2023/24 
õppeaastal õppima Simuna kooli vast- 
avatavasse gümnaasiumisse.

2. aprillil tõdesime kurvastusega, 
et tegu oli aprillinaljaga ja gümnaa-
siumiastet Simunasse lähiajal ei tule. 
Hoolimata kurvast tõsiasjast läks elu 
hoogsalt ja sündmusterikkalt edasi.

5. aprillil toimus Rakkes Ettevõtlus-
küla mängujuhtide koolitus. Osalesid 
õpetaja Jaana, huvijuhid Silja ja Jana 
ning õpilased Kert, Aliise, Keiti, Emma, 
Karin ja Martha Kristiine. Samal päeval 
toimus Lääne-Viru koolide 5.–6. klas-
side emakeeleolümpiaad, kus osalesid 
Mariliis Pärn ja Heleri Pent. Mariliis 
saavutas 7. koha, kaotades esikoha 
omanikule ainult kuue punktiga. Tubli-
sid lapsi juhendas tubli õpetaja Siiri Ka-
narbik. Veel oli sel päeval külas teadus-
buss etendusega „Materjalide keemia“.

6. aprillil käis 7. klass taas Tallin-
nas, veedeti mõnus ja liikumist täis 
päev Skypargis. Lasteaias käisid külas 
vahvad lihavõttetegelased ja mängisid 
maha uhke näidendi. Neid olla nähtud 
ka valla teistes lasteasutustes ja kinni-
tamata andmetel on nende püsielupai-
gaks Rakke alevik.

Õhtul sõitsid viiendikud oma tar-
muka klassijuhataja Jaana Palmis-
to eestvedamisel Torma puhkekül-
la glämpima. Noored said teadmisi 
loomadest, loodusest, matkamisest, 
orienteerumisest ja isegi ajaloost. Õpiti 
tuld tegema ja lõkkel süüa valmistama. 
Öö veedeti köetavates telkides, mida 
tuli sooja saamiseks ise kütta. Väljasõi-
du eest tasumiseks kasutati ära klassi-
ga laatadel ja kohvikutes teenitud raha. 
Suur aitäh Hendriku ja Hendri emale, 
kes aitasid transpordiga!

8. aprillil toimusid Väike-Maarja 
valla sisesõudmise meistrivõistlused. 
Simuna kooliperet olid esindamas nii 
õpilased, lapsevanemad kui õpetajad. 

Nii mõnelgi neist oli põhjust poodiu-
mile ronimiseks.

10.–14. aprillini saime osa projektist 
„Politsei nädalaks kooli“. Majas viibisid 
politseinikud Gea Lepiksoo ja Kady Tii-
nas. Esimesel päeval oli külas ka Lõvi 
Leo, kes kohtus maskoti Tarkuse Ussi-
kesega. Politseinikud tutvustasid 1.–4. 
klassi õpilastele oma ametit ja õpeta-
jad kuulasid loengut tubakatoodetest. 
Teisel päeval osalesid 4.–7. klassi õp-
purid tubakatoodete loengus ja 5.–9. 
klassi lapsed said uusi teadmisi polit-
seitööst. Kolmandal päeval oli polit-
seikoerte demonstratsioon. 4.–6. klass 
kuulas ja mõtiskles kiusamise ja neti-
kiusamise teemadel. Neljandal päeval 
kontrolliti jalgrataste turvavarustust. 
8.–9. klass osales lähisuhtevägivalla 
loengul. Viiendal päeval toimus 8.–9. 
klassile sõltuvusainete ja kiusamise 
teemaline loeng ning jagati infot abi-
politseinikuks saamise kohta ja kuulati 
veebipolitseinikku.

10. aprillil said lasteaia- ja algklas-
silapsed vaadata rahvamajas Tallinna 
lasteteatri Lepatriinu etendust „Si-
rin-särin“. Väike-Maarjas toimusid val-
la koolide sisekergejõustikuvõistlused, 
kust õpilased tõid koju hulga medaleid.

11. aprillil väisasid 3. klassi õpilased 
ERMis õpilaste teadusfestivali. Uudis-
tati uurimusi ja vaadati teadusteatri 
etendust. Külastati ka näitusi ja päev 
lõpetati kinos Super Mario 3D filmi 
nautides. Meie oma majas andsid tea-
dusringi õpilased pikapäevarühmas 
olijatele teadusteatri etenduse ning 
näitasid ja selgitasid, kuidas vee tihe-
dust suurendades, saab toru põhjast 
kätte sinna pandud muna.

12. aprillil osalesid 8.–9. klas-
si õpilased Tartus  ERMis õpilaste 
teadusfestivalil.

14. aprillil tuli külla kettagolfi raja-
meister Tommy. Koos hoolekogu ja ko-
gukonna aktiivsete liikmetega tegime 
ühe tiiru tulevasel rajal. Tööd on palju, 
aga kui rada lõpuks teoks saab, on see 
üks korralik asi.

17. aprillil kaitses üks osa lapsi oma 
loovtööd. Tuleb tõdeda, et meie lap-
sed ja nende juhendajad on praktili-
se meelega ja ettevõtlikud inimesed. 
Loovtööde raames korraldati harivaid 
ja sportlikke üritusi ning taastati üks 

vana jalgratas ja meisterdati täiesti uus 
tammepuust taburet.

18. aprillil käisid lasteaiaõpetajad 
Eha ja Kelly Tartu ettevõtlikes las-
teaedades kogemusreisil. Kolmanda 
kooliastme õpilased said tänu maaelu-
ministeeriumile osaleda Eesti põllu-
majandusmuuseumi programmis “Vil-
jaterast leivani”. Õpilased said ülevaate, 
kuidas terast saab leib ning missugu-
seid töid tuli teha vilja kasvatamiseks. 
Prooviti tööriistu ja -võtteid, mida ka-
sutati põllupidamises 100 aastat tagasi.

19. aprillil viis TalTechi lektor Ülo 
Kask läbi eneregeetika õppepäeva. Kii-

sud aga käisid Äntu kalakasvatuses, kus 
nähti väga palju kalu ja hüljest nimega 
Poiss. Lapsed said kalu sööta ja ise pik-
nikuplatsil terviseampsuga maiustada. 
Tore, et meil on kodule lähedal selli-
seid põnevaid paiku, mida uudistada. 
Suur tänu lapsevanematele, kes trans-
pordiga toetasid.

20.–21. aprillini toimus koostöös 
Kodutürarde Viru ringkonnaga pikalt 
planeeritud öölaager. Selle käigus toi-
musid põnevad ja vajalikud töötoad, 
kus õpetati matkakotti pakkima, erine-
vate vahenditega tuld tegema, esmaabi 
andma ja kriisiolukorraks valmistuma. 

Laagri raames toimus ka jüriööjooks. 
Õhtusöök keedeti välikatlas ning see 
maitses värskes õhus ülihästi. Ööbiti 
kooli staadionil Rootsi jaotelkides, mis 
olid ahiküttega. Hommikul oldi vei-
di unisevõitu. Mõni inimene, kes end 
soojalt riidesse ei osanud panna, oli ka 
pisut külmavõetud, kuid kõik said mit-
me kogemuse võrra rikkamad.

25. aprillil koolitati õpetajaid oma 
vaimset tervist hoidma. Sellega sai ap-
rillikuu sündmuste jada otsa.

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Rahvuslik õhtu norrakatele. Foto: Heili Tammus

Öölaagris toimusid põnevad ja vajalikud töötoad. Fotokollaaž: Triinu Pohlak
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Vald toetab noorte omaalgatust

V äike-Maarja vald tunnustab noorte endi 
poolt välja kasvanud ideid ja toetab raha-
liselt nende elluviimist.

Olgu selleks noortele suunatud kont-
serdi, võistluse, ümarlaua, kohtumise, kampaania, 
töötoa, infopäeva või muu ürituse ettevõtmine 
või läbiviimine.

Tingimuseks on, et oled vanuses 11–19 aastat, 
viid oma idee ellu sel aastal ning sinu elukoht on 
registreeritud Väike-Maarja valda.

Meeskonda võid kaasata 11–26aastaseid noori 
ning ettevõtmise eelarve jälgimisel on sulle abiks 
noortekeskuse poolt määratud mentor.

Taotlusvormi leiad valla kodulehelt noorsoo-
töö valdkonna alt, esitamise tähtaeg on 22. mail.

Lisainfot saad numbril 521 0784 või noortekes-
kus@v-maarja.ee.

Sandra Laas
valla noortekeskuste juhataja

Muusikakool võtab vastu uusi õpilasi

V äike-Maarja muusikakool võtab vastu 
uusi õpilasi järgmistele erialadele: klaver, 
viiul, akordion, kitarr ja puhkpillid (flööt, 
klarnet, saksofon, trompet ja tromboon). 

Kitarri erialale võetakse õpilasi alates üheksan-
dast eluaastast.

Sisseastumiskatsed toimuvad järgmiselt:  Väi-
ke-Maarjas 28. mail kell 15 muusikakoolis; Simu-
nas 23. mail kell 17 Simuna muusikakoolis; Rakkes  
25. mail kell 17 Rakke muusikakoolis.

Katseteks tuleb ette valmistada üks laul. Väi-
ke-Maarja lastel on sisseastujatele ka konsultat-
sioon, mis toimub Väike-Maarja muusikakoolis 
25. mail kell 18.

Väike-Maarja muusikakooli lõpuaktused toi-
muvad järgmiselt: Rakkes 29. mail kell 17; Simunas 
30. mail kell 16; Väike-Maarjas 31. mail kell 18.

Vallo Taar
Väike-Maarja muusikakooli direktor

Rakkes toimub  
traditsiooniline perepäev

R akkes on kenaks tra-
ditsiooniks saanud 
suvele vastu minna 
koos perega ja veeta 

tore pühapäev. Nii ka sellel 
aastal. Maikuu viimasel püha-
päeval 28. mail kell 12 saame 
kokku lasteaia hoovis. 

Päev algab väikese kont-
serdiga, kus esinevad lauljad 
ja tantsijad. Päevajuhi ko-
hustused saab endale Jänku 
Juss, kes juhib kontserti ja 
proovib lastega ka lõbusaid 
võistlusmänge mängida. Kui 
ilm vähegi lubab, saavad lap-
sed endale kenad näomaa-
lingud. Kavas veel mõned  
üllatused. 

Perepäeval pakub head pa-
remat Suhkrupiiga.

Rene Põllumaa
Rakke kultuurikeskuse juhataja

Jänku Juss juhib kontserti ja mängib lastega lõbusaid võistlus-
mänge. Foto: Kristel Kitsing

LÜHIDALT

Härmalõnga tegus hooaeg tõmbab otsas kokku
M öödas on Härmalõnga ea-

kate klubi üks järjekordne 
hooaeg. Tore on kord kuus 
kokku saada ja meeldivalt 

ning sisukalt aega veeta. 
2022. aasta novembris sai Här-

malõnga klubi  35 aastaseks. Seda 
tähistati suure peoga, kus osalejaid 

üle saja. Külalisteks olid Väino ja Rene 
Puura. Õnnitlusi ja tervitusi tõid Väi-
ke-Maarja taidlejad, Maarjakelluke, 
Kuremarjad ja kapell Sirili.

Sügisel algas hooaeg väljasõidu-
ga Tamsalu kultuurimajja maakonna 
eakate kokkusaamisele. Jõulueelse 
meeleolu tõid Sirje ja Rein Kurg ning 

lasteaia vanema rühma lapsed eten-
dusega „Kuidas loomad endale saba 
said“. 

Veebruaris oli külas Tartust Ing-
rid Kalev väntoreliga ning selle pilli 
muusika saatel laulis Joonas Käsper. 
Mõnusa huumorikava esitasid Kiltsi 
Kobedad Mutid. 

Märtsis rõkkas saal laulust Tal-
linna akordionistide klubi Amulett 
saatel. Hooaja lõpetasid laulja Erich 
Krieger ning endine ajakirja Pilkaja 
peatoimetaja ja huumorimuuseumi 
juht humorist Andrus Tamm.

Suured tänusõnad kuuluvad Här-
malõnga presidendile Anne Liis Talu-

le. Aitäh Terjele ning Katrinile mõnu-
sa meeleolu loomise eest seltsimajas.

Jääme huviga ootama järgmist 
hooaega. Tulge kõik veetma meel-
divat pühapäeva pärastlõunat kord 
kuus.

Tänulikud härmalõngalised

Märtsis rõkkas saal laulust akordionistide klubi Amulett saatel. Veebruaris oli külas Ingrid Kalev väntoreliga. Fotod: Terje Kümnik

Ettevõtlusküla mängujuhendaja kiirkursus Rakke koolis
5. aprillil oli Rakke kool täis ettevõtlik-
ke noori. Lisaks meie enda kuuele 4. ja 
5. klassi õpilasele ning kolmele õpeta-
jale, olid meil külas 5. ja 6. klassi õpi-
lased Tamsalu gümnaasiumist, Simuna 
koolist ja Väike-Maarja gümnaasiumist. 
Koolijütsid olid endaga kaasa haaranud 
ka ettevõtlikud õpetajad.

Õppisime koos, kuidas läbi viia et-
tevõtlust, majandust ja rahatarkust 
õpetavat rollimängu „Ettevõtlik pere“. 
Tegemist on 7–12aastastele lastele 
mõeldud mänguga, mis õpetab, kui-
das toimib perefirma, kuidas raha 
säästa ja milline on edukas meeskon-
natöö. Mängijad hakkavad tööle pe-
reettevõtetes, kus raha teenitakse fir-
ma tooteid või teenuseid müües. Töö 
tegemise eest makstakse palka ning 
perekonna raha kulub eluks vajaliku 
peale. Kuna pere eesmärgiks on sääs-
ta raha, tuleb mängu käigus meeskon-
nal ehk siis perel mõelda, mille arvelt 
saab raha säästa, et pere unistus saaks 
täidetud. Eriline rõhk ongi meeskon-
natööl, kuna igal perekonnaliikmel on 
oma roll perekonnas ja selle liikmed 
peavad tegema koostööd, muidu jääb 
eesmärk täitmata.

Selleks, et mängu läbi viia, oli kooli 
saalis sellel korral viis ettevõtet: teh-
nikapood, pank, ilusalong, töökoda ja 
kaubamaja. Mängu võib võtta veel et-
tevõtteid, nt apteek. Firmad olid täi-
detud rekvisiitidena erinevate huvita-
vate toodete ja seadmetega vastavalt 
ettevõtte tegevusalale. Mängijad said 

mängu käigus juurde mõelda tooteid ja 
teenuseid, mida nad müüvad.

Mäng on seda huvitavam, et selle 
kulgu on väga raske ette arvata, kuna 
õpilased võivad jõuda erinevate põne-
vate lahendusteni, nt pangarööv, mis 
siiski jäi toimumata. See jäi toimumata 
tänu analüüsile, mis on mängu juures 
äärmiselt oluline. Nimelt toimub pidev 
tagasisidestamine ja lõpus ka kokku-
võttev analüüs. Isegi kui pereettevõttel 
ei läinud hästi, siis õppimiskohaks on 
see kohe kindlasti. Õpilastel ongi või-
malik mängu käigus võtta riske, mida 
päriselus ei tee. Õpetaja rolliks aga olla 
tasakaaluks ja võib öelda, et mentoriks 
tegevuste analüüsimisel.

Tagasiside õpilastelt oli positiivne 
ja nad ootavad põnevusega, kuidas neil 
mängu juhendamine välja tuleb. Kristi 
Kalmus kirjutas: „Mulle meeldis väga 
see mäng. Seal oli tore teisi tundma 
õppida ja teha tiimitööd.“ 

Samuti oli positiivselt meelestatud 
Kirke Uibokand: „Mulle väga meeldis! 
Oli tore saada uusi teadmisi, teha ja 
suhelda. Olen väga elevil, kuidas meil 
selle juhendamine välja tuleb.“ 

„Koolitus oli väga lõbus ja õpetlik. 
Ma võiksin hea meelega seda koolitust 
veel mitu korda läbi teha ning seda ka 
edasi õpetada. Oli ka tore saada uusi 
tutvusi ja ühest punktist teise minna 
ning ülesandeid täita. Need teadmised 
ilmselt ka aitavad mind tulevikus, mille 
üle olen väga rõõmus.“ kirjutas tulevik-
ku vaatavalt Greete Eliise Deedin. 

Sarnaselt tulevikku vaatav on ka Aili 
Kirsipuu, kes lisas oma tagasisidesse ka 
sõnapilve: „Mulle meeldis väga mängu-
juhendaja kiirkursus. Ootasin seda põ-
nevusega ja see oli seda väärt! Pelgasin 
võõrastega mängimist, aga see läks 
üsna hästi. Mängus oli mitmeid tulevi-
kuks kasulikke mõtteid. Nüüd mõtlen 
juba sellele, kuidas kevadel ise juhen-
daja olla ja oma koolikaaslastega män-
gu mängida. Mina panin enda mõtted 
ka sõnapilve.“

Nüüd lähemegi kindlamal sammul 
edasi ettevõtlikkuse teel, mis on koge-
muse võrra pikem. Võime julgelt öel-
da, et Tamsalu gümnaasiumis, Simuna 
koolis, Väike-Maarja gümnaasiumis ja 
Rakke koolis on nüüd hulk mänguju-
hendajaid, kes juba sellel kevadel oma 
esimese mängu läbi viivad.

Päeva eestvedajad olid meie enda 
õpetajad Raili Veelmaa ja Kati Kirsipuu, 
kes organiseerid meile suurepärased 
koolitajad, valmistasid ette ruumi ja 
leidsid koolist ettevõtlikud noored, 
kes õhina ja väikese hirmupisikuga 
koolituspäevast osa võtsid. Aitäh et-
tevõtlusküla mängujuhendajale Evelin 
Rätsepale ja SA Lääne-Viru Arendus-
keskuse noorte ettevõtlikkuse prog-
rammi juhile Helen Karusele, tänu kelle 
juhendamisele ja toetavale õlale kooli-
tuspäev toimuda sai.

Tanel Kümnik
Rakke kooli direktor

Mäng õpetas, kuidas toimib perefirma. Fotokollaaž: Tanmar Sirel
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Talgupäeval tehti ära hulk vajalikke töid

K uigi üleriigiliseks tal-
gupäevaks kuulutati 6. 
mai, toimus traditsioo-
niline talgupäev Rakke 

linnamäel ja terviseradel näda-
lakese varem – 1. mail. 

Pärast talvist hooldusraiet 
staadioni ümbruses oli ohtralt 
raiejäätmeid ja mõned lõigud 
tuli ka tasandada. 

Talgupäeva jooksul sai teh-
tud väga suur hulk tööd ja staa-
dioni ümbrus veelgi ilusama 
väljanägemise. Hooldatud ala-
le on istutatud ka hulgaliselt 
männi- ja kuuseistikuid ning 
need on edaspidise hoolduse 
tarvis märgistatud. Siit ka minu 
palve lapsevanematele, et nad 
selgitaksid oma võsukestele 
staadioni ümbrusesse tekkinud 
tähistuste eesmärke ja need 
püsiksid.

Tänan kõiki talgulisi ja ka 
neid, kes teistel päevadel on 
käinud abiks, et Rakke linnamäe 
ümbrus korda saaks!

Enno Eilo

Jürikuu jättis saavutusrohke jälje

A prillis oli meie õpi-
lastel kaks sportlikku 
väljasõitu: 8. aprillil 
osalesime suure koon-

disega Väike-Maarja spordi-
keskuses toimunud sõudmis-
võistluse finaalis ning 10. aprillil 
olime samas võistluspaigas taga-
si sisekergejõustikuvõistlustel.

SISESÕUDMISE FINAALVÕIST-
LUSEL OLI VÄLJAS 21 ÕPILAST 
27. märtsist kuni 2. aprillini sõi-
deti valla koolides valla lahtiste 
meistrivõistluste sisesõudmise 
eelsõidud, mille tulemusel pää-
ses spordikeskuses toimunud 
finaali iga kategooria kaheksa 
parimat. Protokollid reedavad, 
et eelsõitudes osales neljast 
valla koolist erinevates vanu-
seklassides 512 õpilast. Meie 
kooli koondis oli finaalis väljas 
21 õpilasega, kellest kaheksa 
pääses esikolmikusse ja tuli koju 
medaliga. 

Taas olid peaaegu kõik finaali 
pääsenud õpilased sõnamurd-
matult kohal kooli esindamas. 
See paneb häid sõnu otsima ja 
on näitaja! Kui keegi jäi finaalis 
neljandaks, kuuendaks või ka-
heksandaks, siis kõik südikad 
finalistid teadkem, et olete ik-
kagi väga kõvad tegijad, sest 
jäite oma kategoorias valla ka-
heksa parima sekka. Mitte keegi 

teist ei jäänud viimaseks! Teist 
eespool on mõni üksik, teie 
seljataga aga mitmed kümned 
õpilased. Olgu selle kinnituseks 
kasvõi tõsiasi, et näiteks tüdru-
kute 2013–2015 sündinute va-
nuseklassis osales eelsõitudes 
koguni 90 osalejat. Keskmiselt 
oligi igas kategoorias kokku 
50–60 osalejat. 

Meie esikolmikud: Hugo Mitt 
– 2. koht, Keili Kalmus – 3. koht, 
Gregory Pärtel – 2. koht, Mar-
ten Veelmaa – 3. koht, Kenneth 
Sirp – 1. koht, Patrick Pärtel – 2. 
koht, Robin Martin Deedin – 3. 
koht, Steven Sirp – 3. koht. 

Sügavat kummardust vää-
rivad kõik meie osalejad, sest 
sisesõudmine on raske ala ja 
ainuüksi suurele võistlusele 
ametlikult väljatulek on vägi-
tükk omaette! Kiitus ja lugupi-
damine vapra esinemise eest 
kõikidele meie finalistidele! 
Näitasime selle käiguga taas 
oma kooli ühtset meelt, mine-
kut ja väge!

SISEKERGEJÕUSTIKUVÕIST-
LUSED TÕID ARVUKALT 
MEDALIKOHTI
Valla koolide sisekergejõusti-
kuvõistluste koondises oli 29 
õpilast erinevatest klassidest, 
naasime 18 medaliga. Lisaks 
võtsid meie õpilased arvukalt 

neljandaid kohti. Alljärgnevalt 
medalistide tulemused.

60 m jooksus Karel Kurvits 
ajaga 8,94 – 1. koht, Steven Sirp 
ajaga 7,49 – 1. koht, Marta Lui-
sa Rückeberg ajaga  9,01 – 2. 
koht, Mairit Kaarjärv ajaga 8,65 
– 2. koht, Rasmus Kurvits ajaga 
10,63 – 2. koht, Karmo Viru aja-
ga 7,97 – 2. koht, Nikita Larionov 
ajaga 9,14 – 3. koht.

Topispallviskes sai 2. koha 
Mairit Kaarjärv, viske kauguseks 
mõõdeti 7,35 m. Rasmus Kurvist 
võitis aga 1. koha, pall kukkus 
5,71 m kaugusele.

Hoota kaugushüppes saa-
vutas 2. koha Mairit Kaarjärv, 
lenneldes 2,08 m. Camilla Ko-
valjov aga hüppas 1,84 m ja tuli 
kolmandaks. Karel Kurvitsa 2, 
06 m tõi 3. koha ja Egert Kippe-
li 2,47 m samuti 3. koha. Steven 
Sirp hüppas 2,50 m kaugusele ja 
saavutas samuti 3. koha.

Kõrgushüppes hüppas Marta 
Luisa Rückeberg 1,25 m ja saa-
vutas 2. koha, Keiro Elbre 1,25 
m tagas samuti 2. koha, Karmo 
Viru 1,45 m tõi koju 2. koha ja 
Karel Kurvitsa 1.20 m 3. koha.

Janar Rückenberg
Rakke kooli kehalise kasvatuse 

õpetaja

Osa talgulistest tööhoos. Foto: Iryna Hryhorenko

Finaali pääsenud õpilased olid sõnamurdmatult kohal kooli esindamas. Foto: Janar Rückenberg

Sisekergejõustikuvõistlustel võttsis mõõtu Rakke kooli 29 õpilast. Foto: Janar Rückenberg

Sisesõudmises võttis mõõtu  
üle poole tuhande osaleja

V äike-Maarja valla lahtistel MV si-
sesõudmises, mis kulmineerusid suure 
finaaliga 8. aprillil Väike-Maarja spor-
dihoones, osales kokku 586 sõudjat. 

See teeb tervelt 10% meie valla elanikest. Vii-
mase infoga ületasime uudistekünnise ja sai-
me märgitud ning tähelepanu osaliseks ka ETV 
„Aktuaalse kaamera“ spordiuudistes.

Kokku võisteldi üheksas vanuseklassis nii 
meeste kui naiste arvestuses. Eelsõidud peeti 
Triigi, Simuna ja  Väike-Maarja spordihoonetes 
ning  Rakke ja Kiltsi koolides. Õpilaste osas oli 
taga suur toetus kehalise kasvatuse õpetajate 
näol, kes eelsõidud oma tundides läbi viisid. 

Igast vanuseklassist pääses eelsõitude tu-
lemuste põhjal finaali kaheksa parima aja saa-
vutanud sõudjat. Korraldamisel pakkus ka 
seekord tehnilist tuge Eesti sõudeliit ja Mihkel 
Klementsov, tänu kellele nägi võistluse kor-
raldus välja täpselt selline nagu osaleks Eesti 

meistrivõistlustel. 
Kõige suuremat elevust publiku hulgas teki-

tas N35 naiste sõit, kus selle vanuseklassi kõige 
sitkemad on ka Eesti meistrivõistlustel pjedes-
taali ainuvaldajad. Uhke värk ikka küll! 

Sõudevõistlusel startisid ka valla kaks koo-
lijuhti – Kaja Põldmaa ja Tanel Kümnik. Nende 
füüsiline sitkus ja hea sooritusvõime pani kogu-
konna hõiskavad häälepaelad proovile ning upi-
tas austust ja reitingut veelgi kõrgemale. 

Võistluse kõige pisem osaleja kandis sün-
niaastat 2020, ehk siis kasinasti kolmene, aga 
oskustelt ja sportlikult annaks sitkuselt nii mõ-
nelegi täiskasvanule silmad ette. 

Tulemused on leitavad Väike-Maarja spordi-
keskuse kodulehel sport.v-maarja.ee.

Sportlikku suve!  

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

Väike-Maarjas joosti Lurichi auks

V äike-Maarja tänavail joosti 20. aprillil 
traditsiooniliselt omaaegse legendaar-
se jõumehe ja maadleja Georg Lurichi 
mälestuseks.

Teatejooksul osales 28 kaheksaliikmelist 
võistkonda: kaks lasteaia, 19 Väike-Maarja güm-
naasiumi õpilaste ja seitse täiskasvanute tiimi.

Kõige kiiremini läbis distantsi Väike-Maarja 
gümnaasiumi 8b klassi võistkond, kuhu kuulu-
sid Oskar Vainult, Pärt Pärtel Kruusamägi, Hen-
ri Eenpuu, Mattias Laukse, Laura Eenpuu, Kar-
lotte Lood, Jane Sumre ja Laura Lamus.

Võitja võistkond sai auhinnaks kohalikust 
paekivist Lurichi kujutisega rändauhinna, mille-
le igal aastal jäädvustatakse võitnud võistkonna 
nimi.

Ürituse eestvedaja, Väike-Maarja gümnaa-
siumi kehalise kasvatuse õpetaja Raiko Ramul 
oli vahetult pärast sündmust rahulolev. „Mul 
on väga hea meel, et oli palju osalejaid. See näi-
tab et Väike-Maarjas väärtustatakse liikumist,“ 
rõõmustas Ramul. Enim tõi  õpetajale naerusuu 

näole, et kõik klassid ja ka lasteaed said oma 
võistkonnad kokku ning rajal oli märgata särvaid 
pilke. Samuti oli mees rahulolev, et täiskasvanu-
te arvestuses osales koguni seitse võistkonda.

Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla 
jagas kiitust. „Suur rõõm on, et Väike-Maarja 
gümnaasium hoiab elus Lurichi teatejooksu tra-
ditsiooni ning kogukond rõõmuga kaasa lööb. 
See on ju kõige väärtuslikum kink Lurichile, sest 
oli meie legendaarse suurkuju unistuseks, et 
Eestis elaks tark ja terve eesti rahvas,“ kõneles 
Kesküla.

Väike-Maarjas, Georg Lurichi sünnipaigas 
tema sünniaastapäeva aegu toimuv kevadjooks 
on väga pika traditsiooniga. Teatejooksuna, 
kus osaleb võistkonnas neli naist ja neli meest 
joostakse seda alates 1996. aastast. Enne seda 
toimusid maastikujooksud, mille marsruudiga 
püüti imiteerida Lurichi jooksuradu.

Kristel Kitsing
toimetaja

Simuna kooli direktor Kaja Põldmaa (vasakul) sooritusega head eeskuju näitamas. Foto: Kristel Kitsing

Rakke koolijuht Tanel Kümnik (vasakul) sitkusega tõmbeid sooritamas. Foto: Kristel Kitsing
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Õnnitlen 84. sünnipäeva puhul

VIIVI KOORET 
Tuttav Tapalt

Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

Väike-Maarja kogudus
Tamme 4, Väike-Maarja
Jumalateenistused pastoraadis pühapäeviti kell 13

14.05, 21.05, 04.06, 11.06, 25.06 jumalateenistused
18.06 missa
18.05 kl 17 taevaminemispüha jumalateenistus 
28.05 nelipüha missa
Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks.  
Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks  
rentida saali koos köögiga
tel 5345 0943, juhan.rumm@eelk.ee
koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

Avispea kogudus
Avispea küla
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30
tel 323 5450, 524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
koduleht http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

Simuna kogudus
Allika 3,  Simuna
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11
tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021
e-post enn.salveste@eelk.ee

Rakke kogudus
Oru 6, Rakke
Jumalateenistused pühapäeviti kell 15
tel 5623 1313  
e-post rakke.kogudus@gmail.com
koduleht http://rakkekogudus.weebly.com

Jehoova tunnistajate 
kogudus
Rohuaia 30, Rakvere
Koosolekud pühapäeviti kell 11
tel 5695 1316
koduleht http://jw.org 

KRIS MÄRTEN PERLE   07.04.2023
DEMETRE KVINIKADZE                  22.04.2023
ARIANNA-BRIANNA LILLEMETS  27.04.2023

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

ANNES JÜRISSON    05.07.1978–02.04.2023
AINO LIIVAMÄGI     18.11.1937–02.04.2023
ROMMY JÕEMAA    01.11.1970–07.04.2023
VIVI KASEMETS     18.08.1931–10.04.2023
HILLAR VILUMETS    02.02.1956–10.04.2023
ÕIE SADE                23.02.1942–10.04.2023
HANNES TEDER     13.11.1954–11.04.2023
AIN PENTJÄRV     04.09.1959–20.04.2023
ASSOR MEIDLA     11.06.1961–24.04.2023
RIHO KUKNER           24.07.1949–26.04.2023
AIVO UUSTALL         31.03.1947–29.04.2023

Mälestame

Üks päev kui pärl ta teiste seas
            kord aastas särab igas eas

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

KOGUDUSTE TEATED 

95
HELGI LIPPASAAR 
22.06.1928

93
ARNO SIKKAR 
14.06.1930
OLLI KANGUR 
21.06.1930

92
ÕNNELA PÄRN 
02.06.1931

91
HELGI-REGINA 
JANSON
13.06.1932

89
AINO MÄGI 
14.06.1934

88
SILVIA KULLAS
06.06.1935
MAIE LUTVEI 
15.06.1935
VERA KASK 
19.06.1935
REIN SAAREPERE
25.06.1935

86
MARIA ARIKE 
06.06.1937

85
HEINO LAMBING  
21.06.1938

80
ELLE VARDA   
01.06.1943
LILLI KUNNBERG  
09.06.1943
HELLE KERGE   
24.06.1943

75
ERMILDA PAMBERG  
04.06.1948
HILJA KALJUVEE  
07.06.1948
ENN VAHEMAA  
12.06.1948
JAN-ANATOLI 
NIILIKSE
22.06.1948
ENDEL LÕOMETS  
25.06.1948
ELLE METSSON  
26.06.1948
IVO TEEARU   
28.06.1948
LAINE HINNO   
28.06.1948

70
VÄINO MAIS                           
01.06.1953
JURI KUDRJAŠOV               
02.06.1953
HANS KRUUSAMÄGI               
18.06.1953
JÜRI SIIM                         
27.06.1953

Kevadtuultega läksid sa teele 
VIVI KASEMETS

13.02.1948–29.03.2023
Mälestame ja avaldame  

kaastunnet tütrele perega.

Kaasteelised Rakke kooli päevilt

 Ann-Mari Skogberg
 27. IX 1958 – 13. IV 2023

S imuna kogukonda tabas oo-
tamatu ja väga valus kaotus. 
Igaviku teedele lahkus suure 
südamega, tasane ja töökas 

Ann-Mari Skogberg, sõpradele Ami. 
Soomes elanud rootslanna Ami tuli 

esimest korda Simunasse 20 aastat 
tagasi. Soome misjoniühenduse Rahu Sõna liikmena nägi ta 
siin võimalust aidata üles ehitada lastetööd. 

Ta tegi kindlasti rohkem kui rääkis. Ami osavad käed ja 
lahke meel aitasid väga paludel lastel tunda rõõmu oma kä-
tega meisterdamisest ja tema soomepärastest küpsetistest. 

Hindamatu on tema abi Simuna kiriku kasutatud riiete 
toa loomisel ja kasutuses hoidmises. 

Ami töötas vastsündinute medõena. Seetõttu läks talle 
eriti hinge, kui nägi, et mõnedel siinsetel emadel on raskusi 
vankrite ja beebiriiete muretsemisel. Ta otsustas teha igal 
aastal 30 nn beebipakki. Neid jagati ka kaugemal Virumaal – 
Narva-Jõesuus, Vokas ja mujalgi, kuhu tema pühade-eelsed 
meisterdamise reisid viisid. 

Veel aprilli alguses rõõmustas Ami, kui üks noor mees, 
endine Inju perekodu kasvandik, tõttas teda Rakveres kal-
listama. Selle nimel tasub elada, kui pikkade aastate pärast 
mäletatakse, et oled soojust ja pange tähele, ka banaane 
jaganud. 

Suur hulk humanitaarabi Simuna lasteaiale ja koolile ei 
ole lihtsalt asjad. Lapsed teavad, et neid mäletatakse nime-
pidi ja küsitakse, kuidas neil läheb. 

Oleme harjunud saama Ami maitsekalt tehtud pühade-
kaarte ja pisikingitusi. Harjunud nägema teda istumas Simu-
na vanaemade jututoas ainsana, kel vardad peos ja mõnusalt 
naeratamas. Ta sai eesti keelest rohkem aru kui rääkida 
oskas. 

Ami jäädvustas meid piltidele ja ei unustanud neid meile 
paberil jagamast. 

Kõigi nende tähelepanuavaldustega sidus ta meid – eest-
lasi – omavahel ning ehitas nähtamatu, aga kindla sõprussilla 
Eesti ja Soome vahele. 

Oma viimasel sünnipäeval kirjutas Ami meile sõnumis 
soome keeles, et oleme talle kõik nii armsad ja Simuna on 
talle nagu teine kodu. Meie vastus oli, et kõik armastavad 
teda kui oma inimest. Ami meelest oli see parim asi, mida 
inimene võib eluajal kuulda.

Sügav kaastunne perekonnale, Raijale ja kõigile neile, kel 
oli au teda tunda.

Sirje Aavik

Meenutades  
Olav Marin Heggdali

6. aprillil lahkus 84-aastaselt 
manalateele Sirdali val-
las Tonstadis elanud Olav 
Marin Heggdal, kel oli  tä-

nuväärne osa Väike-Maarja ja Sirdali  
vaheliste sõprussuhete  loomises ja 
hoidmises. 

Parvlaeval Estonia kohtusid 1992. aasta septembris ju-
huslikult kaks meest: Avispea koguduse õpetaja Enn Palmik 
ja Sirdali koguduse õpetaja Olav Heggdal. Sellest sai alguse 
sõprus kahe mehe, kahe koguduse ja hiljem kahe valla vahel.

Olavi teeneks võib pidada kahe valla sõprussuhete ja 
koostöö loomist. Meenutagem, et üheksakümnendate al-
guses olime Lääne silmis tundmatu ja alles oma iseseisvuse 
taastanud riik. Suhete loomise eelduseks oli usalduse tek-
kimine inimeste vahel ja isiklik sõprus. Olavi panus  siin oli 
hindamatu ja teedrajav. Sirdali ja Väike-Maarja valdade va-
heline sõpruse- ja koostööleping sõlmiti 1994. aastal. Eel-
nevalt külastas Sirdali delegatsioon 1993. aasta kevadel Väi-
ke-Maarjat ja septembris käidi vastukülaskäigul.  

Olav oma avatud ja alati heatahtliku, naerusuise ja hu-
moorika meelega oli mees nagu orkester. Teda jätkus kõik-
jale. Algusaastatel vajas Väike-Maarja kogukond kõike alates 
riideabist kuni pagaritööstuse sisseseadeni. Olav külastas 
meid väsimatult ja mitte kunagi tühjade kätega. Tema kaas-
abil sai Avispea kogudus oma bussi, rajati väike pagaritöös-
tus. Paljud pered said tänu riide- ja muule abile säästa raha 
olulisemale.

1997. aastaks oli koguduse buss muutunud sõidukõlbma-
tuks. Sirdali vald ja Olav Sirdali koguduse pastorina toetasid 
rahaliselt nüüd juba Väike-Maarja vallale uue kasutatud bussi 
ostmist. Lisaks korraldasid Olav ja tollane Sirdali vallavanem 
Svein Tore Atland heategevuskorjanduse Väike-Maarja koo-
lidele suusavarustuse hankimiseks. Sama aasta detsembris, 
kui bussiga Sirdalist Eestisse reisi alustati, täitis Olav uue 
bussi Tonstadis pilgeni kõikvõimaliku muu abiga, sealhul-
gas Väike-Maarja hooldekodule. Väike-Maarjasse jõudes olid 
Olav ja Svein oodatud külalisteks Väike-Maarja rahvamaja 
aastalõpu ballil.

2001. aastal osales Olav Sirdali valla esindajana koos Norra 
toonase suursaadiku Per Kristian Pederseniga Väike-Maarja 
valla 10. aastapäeva pidustustel. Kes mäletab, siis tegemist 
oli väga meeleoluka sündmusega.

Aitäh Sulle, Olav!

Taamal õitsevad meelespead,
tasa liiguvad tuules …

Sõbrad Väike-Maarjast ja kaugemalt

KALMISTUPÜHAD
23. juunil kell 11 Simuna surnuaias.  
Kell 13 mälestushetk ausamba juures ja seejärel kontsert 
kirikus.
23. juunil kell 14 Ao kabelis. Alates 5. juunist Ao kabelis müügil 
begooniad. Info 521 9844.
24. juunil kell 11 Koeru kalmistul.
2. juulil kell 13 Väike-Maarja kirikus.
2. juulil kell 14 Võnnusvere kalmistul.

Uriinipidamatuse abivahendid, naha- ja haavahooldusvahendid, 
imavad aluslinad, mähkmed jm. 

Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 
inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 5343 9837. Abivahendi soovist 
teavitada viis tööpäeva varem!

Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26) saab tellitud tooted kätte  
2. juunil kell 11, 

Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus)  
12. juunil kell 9.00–11.30.
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Väike-Maarja muuseumis Eesti tuletõrjemuuseumi näitus “Metsik 
tuli”, mis annab ülevaate metsatulekahjude olemusest. Vaatajateni 
tuuakse päästetöötajate isiklikud lood metsapõlengutelt ning eks-
poneeritakse fotosid, karikatuure, esemeid Eesti tuletõrjemuuseu-
mi kogust.
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning 
tänapäevast. Sissepääs linnusesse ja näitusele etteregistreerimisel 
muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625.
Väike-Maarja vallamaja II korrusel mai lõpuni Rakke kooli õpilas-
tööde näitus “Eesti Vabariik 105”. 
Väike-Maarja seltsimajas mai lõpuni Eve Valperi maalide näitus 
“Ülemhelid”.
Väike-Maarja raamatukogus makrameetehnikas meisterdiste näi-
tus. Oma töid esitlevad Dagmar Obring ja Aili Keps. Kaja-Liilia Fri-
dolini 10. autorinäitus.
Rakke raamatukogus mai lõpuni vaibakunstnik Tiia Saarti loomingu 
fotode näitus.
Rakke kultuurikeskuses mai lõpuni Liina Maadla joonistused “Ini-
mestest ja lilledest”.
Simuna rahvamajas 10. juunini Raimond Kukuškini maalide näitus.

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel!

NÄITUSEDNÄITUSEDÜRITUSEDÜRITUSED
12. mail kell 19 Kiltsi lossis etnomuusik Daiva Šeškauskaitė kontsert 
ja kunstinäituse avamine. Pilet 5 €.
20. mail kell 18 Väike-Maarja seltsimajas rahvatantsurühma Maar-
jakelluke 40. aastapäeva kontsertpidu. Meeleolukad vahepalad an-
samblilt Taas. Pidu on tasuta.
25. mail kell 18 Rakke kultuurikeskuses makramee töötuba. Info tel 
5569 2792.
28. mail kell 12 Rakke Leevikese lasteaia õuealal perepäev. Laste 
kontsert, päevajuht Jänku Juss. Toitlustab Suhkrupiiga. Info tel 5569 
2792.
29. mail kell 17.30 Väike-Maarja raamatukogus töötuba Käsi valgeks! 
Päevavarjude meisterdamine. Vajalik on etteregistreerimine raama-
tukogu@v-maarja.ee või telefonil 325 5035. Osaluspanus 5 €.
29. mail kell 18 Väike-Maarja mälumangusarja 8. voor. 
1. juunil kell 10 lastekaitsepäev Väike-Maarja keskväljakul.
1. juunil kell 15 retk “Kodukandi suurkujud”. Väljasõit Rakke raamatu-
kogu juurest, piknik Käru seltsimajas.
1. juunil kell 19 Simuna rahvamajas Simuna vabatahtliku tuletõrje 
seltsi näiteringi Vesi Peale esietendus Toivo Tootseni “Juubelikink”. 
3. juunil kell 9–15 Väike-Maarja keskväljakul ja tiikide ümbruses Pan-
divere päev. Kell 11 Väike-Maarja staadioni avamine, kell 11.30 laste 
kergejõustiku mitmevõistlus.
4. juunil kell kell 15 Rakke kirikus akordioniduo Henri Zibo ja Mikk 
Langeproon.
11. juunil kell 12 Laekvere–Simuna rahvajooks.
16. juunil kell 19 Rakke raamatukogu aias kontsert “Suveõhtu laulud”. 
22. juunil kell 19 Simuna rahvamaja juures suvesimman. Mängud las-
tele ja täiskasvanutele, isetegevuslaste esinemine. Lusti pakub an-
sambel Mesipuu.
23. juunil kell 12 mälestushetked Väike-Maarja vabadussõja mäles-
tussamba juures.
23. juunil kell 13 mälestushetked Simuna vabadussõja ausamba 
juures. 
23. juunil kell 13.30 võidupüha kontsert Simuna kirikus.
23. juunil kell 20 valla jaanituli Ebaveres.
25. juunil kell 11 Pandivere rattasõit.

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info 
aadressile maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks si-

saldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja 
asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali. Lisada võib ka rohkem 

sisukirjeldust.

ESINEB LASTETEATER LEPATRIINU,
KES ON KA PÄEVA LÄBIVIIJA

LASTEKAITSEPÄEVLASTEKAITSEPÄEV

KESKVÄLJAKULKESKVÄLJAKUL
VÄIKE-MAARJAVÄIKE-MAARJA

MITMEID TOREDAID TEGEVUSI, BATUUDID
PAKUME TASUTA PANNKOOKI

Info seltsimaja@v-maarja.ee, tel 5302 4437

 1. JUUNIL
KELL 10

TASUTA

KO R R A L D A J A DKO R R A L D A J A D

 MMeeeelleeoolluukkaadd  vvaahheeppaallaadd  aannssaammbblliilltt  TTAAAASS  

SUVEÕHTU LAULUD

Reedel, 16. juunil 2023 kell 19
Rakke raamatukogu aias

esinevad 
Peep Pihlak, Toomas Krall,

Margus Grosnõi
Pilet eelmüügis Rakke raamatukogus 10 €,

alates 15. maist 15 €, lapsed kuni 12 a tasuta,
arveldamine sularahas

Rakke raamatukogu, MTÜ Südameasi
Väike-Maarja vallavalitsus

Info tel 329 1266, e-post raamatukogu@rakke.ee
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Tervendav mer. massaaž.
Hea kingitus  

endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

elektripaigaldiste käit kuni 1000 V
sise- ja väliselektritööd
elektririkete likvideerimine

502 0278www.elektripesa.ee

elektrikilpide koostamine

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

KÜTTEPuUD
5157741SIMUNAST

K Ü T T A  O N  V A J A ?

 

20. juunil alates kell 10  
      RAKKE KULTUURIKESKUS 

                    Etteregistreerimine (kell 8–16) 

telefonil 5323 2454          
*kuivasilmatest 

           *silmarõhu mõõtmine 
               *optilised päikeseprillid 

 

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com
Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com

E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

Ostame aastaringselt 
heina ja silo! 
Kuiva eksportheina ostutingimused
Roodeväljale tarnituna (niiskus alla 15%):
• Proteiin alla 6,00% - 95 eur/tn

• Proteiin 6,01% - 7,99% - 100 eur/tn

• Proteiin 8,00% - 9,99% - 105 eur/tn

• Proteiin 10,00% - 12,00%  - 115 eur/tn

• Proteiin üle 12% - 120 eur/tn

50% makse peale esmast kvaliteedi kontrolli ja 
lepingu allkirjastamist, ülejäänud 50% 150 päeva 
peale lepingu allkirjastamist. Umbrohu sisaldus ei 
tohi pakis/ruloonis ületada 10%.

Kaup peab vastama heinale tavapäraselt esitatud 
nõuetele, mitte sisaldama toksilisi osakesi ega 
eluskahjureid, värvus loomulik. 

Ei ole lubatud ebaloomulikku lõhna ega hallitust.

Niiskusega 15,00%...19,00% ja pruuni värvi heina 
ostetakse kokku allahindlusega - 12 €/tn.

Ladustamise tasu alates 2 kuust 0,026 €/tn/päev.

Transpordi kompensatsioon heina veole alates 70 
kilomeetrist.  

Silo ja teiste söödakultuuride kokkuostu 
tingimustega saab tutvuda kodulehel kevili.ee.

Huvi korral võta ühendust telefonil +372 5918 1774
või e-posti teel marko.vinni@kevili.ee. 

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad

KÜTTEPUUD RAIGUST.
Igas mõõdus  

kvaliteetsed küttepuud. 
Kohaletoomisega, koormad laotud.

Tel 5559 0853

VÄIKE-MAARJA 
PUIT müüb

VÄIKE-MAARJA
 PUIT müüb

Väike-Maarja, Jaama 7a 

soodne pellet
 6 mm premium

250 €/alus 990 kg
Puitbrikett

 alates 270 €/alus
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

Tel. 520 6369, 
515 0268

Müüa erinevaid suvelilli 
(petuuniad, begooniad jne). 
Tomati- ja kurgitaimi.

Lõuna-põik 5, Väike-Maarja. 
Tel 511 8084

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Suur valik koera- ja kassitoite otse maaletoojalt

LAOMÜÜK
Pikk 30 Väike-Maarja

Avatud E-R 8-17

e-pood www.rotaks.ee


